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S o u r i a n c s s . c o m

نشنال اینترست

کالابرس جان |  

یکــی از طعنه آمیزتریــن و نامطلوب تریــن پیامدهــای 

ــه  ــکا ب ــری آمری ــه ره ــال 2003 ب ــم س ــراتژیک تهاج اس

عــراق، از بیــن بــردن رژیــم بعثــی صــدام حســین و متعاقب 

ــی  ــکا یعن ــب آمری ــیار مهی ــف بس ــدن حری ــد ش آن قدرتمن

ــود. ــران ب ــامی ای ــوری اس جمه

هدف اســراتژی اعام شــده واشــنگتن ترویج »عــراق امن، 

باثبات و مســتقل و عاری از نفــوذ بدخواهانه« اســت. با این 

حال، تســلط ایــران بــر عراق تقویت شــده اســت که توســط 

مجموعه ای از شــبهه نظامیان شــیعه که با هــدف راهردی 

تهران برای بیرون راندن آمریکا و ســایر نیروهای خارجی از 

ایــن کشــور و منطقــه بزرگ تر، بــا وجــود برنامه هــای محلی 

ــده است. ــتند، تقویت ش متفاوت، همسو هس

درگیــری در غــزه بــه عرصــه ای بــرای نیروهــای نیابتــی 

منطقــه ای ایــران، از جملــه شــبهه نظامیان متحــد عــراق، 

ــل شــده  ــل تبدی ــکا و اسرائی ــا آمری ــه نظامــی ب ــرای مقابل ب

اســت. ایــن وضعیــت، عــراق را در معــرض کشــاندن به یک 

درگیــری گســرده تر قــرار داده و گزینه های ناخوشــایندی 

را بــرای واشــنگتن بــه نمایــش گذاشــته اســت.

رهــران ایــران در طــول رابطــه طولانــی و خونیــن خــود بــا 

ــای  ــام گروه ه ــا تم ــداری ب ــات پای ــین، ارتباط ــدام حس ص

اصلی مخالــف عراق برقــرار کردنــد. در دوران پــس از صدام، 

ایــران هدفــش ایــن بــود کــه اطمینــان حاصــل کنــد کــه هــر 

دولت عــراق بــر سر قــدرت در بغــداد ضعیــف و مطیــع منافع 

خود باقــی بماند. بــرای رســیدن به این هــدف، ایــران تاش 

کــرده اســت تــا بــا همــکاری احــزاب شــیعه و کــرد، سیاســت 

عراق را شــکل دهد. ابزار کلیدی کــه ایران از طریــق آن نفوذ 

ــبهه نظامیان  ــبکه ش ــد، ش ــال می کن ــراق اع ــود را در ع خ

نیابتــی آن اســت.

گروه هــای   شــبهه نظامی شــیعی متعــددی در دوره هــای 

ــده اند. ــر ش ــراق ظاه ــاص در ع ــداف خ ــرای اه ــف ب مختل

راهکار کنترل تایوان 
بدون نیاز به حمله 

ایران؛ همسایه عراق ایران؛ همسایه عراق 
و گربه سیاه آمریکاو گربه سیاه آمریکا
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سیاست خارجی ایران

المانیتور

آدام لوسنت  | 

کانادا روز چهارشـنبه سپاه پاسـداران را در 

فهرست سـازمان های تروریسـتی قرار داد، 

اقدامی که ارزش نمادین چشمگیری برای 

ایرانیـان خـارج از کشـور دارد، امـا ممکـن 

اسـت تأثیـر قابل توجهـی بـر ایـن سـازمان 

نداشـته باشد.

دومینیـک لبانـک، وزیـر امنیـت عمومـی 

این خـر را اعام کـرد و گفـت: »ایـن اقدام 

پیامـی قوی اسـت مبنی بـر اینکه کانـادا از 

تمـام ابزارهایـی کـه در اختیـار دارد، بـرای 

مبـارزه با گروه تروریسـتی سـپاه پاسـداران 

اسـتفاده خواهـد کرد.«

بـر اسـاس ایـن اقـدام، افـراد می تواننـد به 

حایت مالی یا مادی از سـپاه متهم شوند.

خرگزاری رسمی جمهوری اسامی گزارش 

داد، دولت ایران روز پنج شنبه سفیر ایتالیا در 

تهران را که حافظ منافع کانادا در این کشور 

است، در اعراض به این کار احضار کرد. علی 

باقری کنی، سرپرست وزارت امور خارجه در 

پستی روز پنج شنبه در ایکس این اقدام را یک 

»تحریک بدخواهانه« خواند و افزود: »دولت 

کانادا مسئول عواقب این تصمیم تحریک آمیز 

و غیرمسئولانه خواهد بود.«

بـر اسـاس گـزارش سی بی سـی، فشـارها 

بـر جاسـتین تـرودو و دولـت حـزب لیـرال 

 او بـرای ایـن کار سـال ها از سـوی جامعـه 

و  محافظـه کار  ایرانی-کانادایـی، حـزب 

خانواده هـای قربانیـان پـرواز ۷۵2 وجـود 

داشـته اسـت.

حزب محافظه کار از ترودو انتقاد نمود که چرا 

سپاه را زودتر تروریستی اعام نکرده است. 

یـک تحلیل گـر گفـت کـه زمـان ایـن کار 

»مشـکوک« اسـت. وی خاطرنشـان کرد که 

کانـادا پـس از حملـه حـاس در ۷ اکتـر 

بـه اسرائیـل، با اشـاره بـه حایـت ایـران از 

حـاس ایـن تصمیـم را گرفـت، اما نـه پس 

از پـرواز ۷۵2.

در سال 2022، کانادا ایران را به عنوان »نظامی 

کـه درگیـر تروریسـم و نقض سیسـتاتیک یا 

فاحش حقوق بشر اسـت«، معرفی کرد.

آمریکا در سال 2019 در دوران ریاست جمهوری 

دونالد ترامپ، سپاه پاسداران را در فهرست 

سازمان های تروریستی قرار داد. پارلمان اروپا 

سال گذشته قطعنامه ای را تصویب کرد که 

از اتحادیه اروپا خواست سپاه پاسداران را 

تروریستی بنامد، اگرچه این نهاد هنوز این 

کار را نکرده است. 

tinyurl.com/2edqksyz

یستی نامیدن سپاه از سوی  ور تر
ایران؛ همسایه عراق کانادا چه اهمیتی دارد؟

و گربه سیاه آمریکا
 برخی در تبعید در ایران در دهه 1980 

برای مبارزه با صدام حسین در جنگ 

ایران و عـراق تشـکیل شـدند. در این 

میـان سـازمان بـدر قابل توجـه اسـت 

که از زمـان تأسـیس آن در سـال های 

1982 تـا 1983 از روابـط نزدیـک 

بـا سـپاه پاسـداران انقـاب اسـامی 

ایران برخوردار بوده است. تشکل های 

شـبهه نظامی تحت حایت ایران هم 

در دوره اشـغال آمریـکا در سـال های 

2003 تـا 2011 و هـم در واکنـش به 

ظهور داعش در سال 2014 گسرش 

یافتند.

نیروهای بسیج مردمی یا حشد شعبی 

]PMF[، سـازمانی تحـت پوشـش 

گروه های شبهه نظامی عمدتاً شیعه، 

در سـال 2014 برای مقابله با تهدید 

ناشی از داعش ظهور و نقش مهمی در 

شکست آن ایفا کرد. سپاه پاسداران، 

به ویـژه نیـروی قـدس آن، در حایـت 

از نیروهای مسـلح، ارائـه آموزش های 

ضروری و جهت گیـری اسـراتژیک و 

نیـز مشـاوره و هدایـت عملیـات نقش 

اساسـی داشت.

قدرتمندتریـن مؤلفه هـای حزب    اللـه 

لبنان، هم از نظر نظامـی و هم از نظر 

سیاسی، گروه هایی هستند که ایران 

از آن ها حایت می کند، یعنی کتائب 

حزب    الله، عصائب اهل الحق و حرکت 

حزب    اللـه النجبـه. ایـن جناح هـا، در 

کنـار سـایر گروه های حشـد شـعبی، 

»بازیگـران ترکیبـی« هسـتند. آن هـا 

 به عنوان اجزای جدایی ناپذیر دستگاه 

امنیتی عراق عمل می کنند و در عین 

حـال خودمختـاری خـود را  به عنـوان 

شـبهه نظامیان نزدیک به ایران حفظ 

می کننـد. آن هـا  به عنـوان واحدهای 

نظامی در نرد عمل می کنند در حالی 

که آشکارا از طریق وابستگی به حزب و 

عضویت در چارچوب هاهنگی شیعه 

]SCF[، یک بلـوک حایتی از احزاب 

شیعه، درگیر سیاست عراق می شوند.

عـراق  به شـدت تحـت تأثیـر حایـت 

ایران از شبهه نظامیان و گسرش نفوذ 

قرار گرفته اسـت که منجر بـه افزایش 

تنش هـای فرقـه ای، تضعیـف دولـت 

مرکـزی و بی ثباتـی شـده اسـت. این 

شـبهه نظامیان کـه اغلـب غیرقانونی 

عمـل می کننـد، بـا نقض حقـوق بشر 

مرتبط هسـتند و مانع رشد اقتصادی 

می شـوند. آن هـا همچنیـن سـاختار 

سیاسـی عـراق را بـه اردوگاه هـای 

طرفدار ایران و آمریکا تبدیل کرده اند. 

نفوذ ایـران، عـراق را بـه درگیری های 

منطقـه ای کشـانده و آن را بـه میـدان 

نـرد نیابتـی بـرای تنش هـای آمریکا 

و ایـران تبدیـل کـرده اسـت. به رغـم 

اقدامات ایران، این کشور یک همسایه 

اجتناب ناپذیـر با اقتصـادی مرتبط با 

عراق و آینده ای جدایی ناپذیر است. با 

ارائه خدمات اجتاعی و مشارکت در 

حکومت محلی، نقش های شبه دولتی 

را ایفـا می کننـد.

حایت ایران از نهادهای حشد شعبی 

و سـهم قابل توجـه آن هـا در شکسـت 

داعش و بازپس گیری مناطق در عراق، 

نفـوذ سیاسـی ایـران را در این کشـور 

تقویت کرد. اکثریت گروه های طرفدار 

ایـران در حـزب فتـح از نظـر سیاسـی 

تحـت ائتـاف فتح متحـد شـدند و در 

انتخابات سـال 2018، 48 کرسی را 

در پارلمان 329 عضوی عراق به دست 

آوردنـد. ایـن تحکیـم قـدرت، ائتـاف 

را قـادر سـاخت تـا نفـوذ قابل توجهی 

در تشـکیل دولـت داشـته باشـد. بـا 

شکست داعش تا پایان سال 2018، 

شبهه نظامیان متحد ایران تاش های 

خود را به سمت بیرون راندن آمریکا از 

عراق و تحکیـم کنرل بر دولـت عراق 

هدایـت کردنـد. به نظـر می رسـد این 

پروژه بـا شروع اعراضـات مردمی ماه 

اکتر در سـال 2019 شـتاب خـود را 

از دسـت داده است.

افزایش شدید تنش های منطقه ای بر 

سر جنگ اسرائیل در غزه، پرسش های 

بیشـری را در مـورد امـکان دو دهـه 

حضور نظامـی آمریکا در عـراق ایجاد 

کرده است. اخراج نیروهای آمریکایی 

از عراق یک هـدف دیرینه برای تهران 

و متحـدان شـبهه نظامی و سیاسـی 

عراقـی آن بـوده اسـت. از زمـان ظهور 

در مـاه اکتـر سـال 2023، مقاومـت 

جدید اسـامی عراق ]IRI[، متشکل 

از نیروهای نیابتی، گروه های جبهه و 

دیگر عناصر طرفدار ایران، در حداقل 

180 حمله به آمریکا یا سایر نیروهای 

بین المللـی و همچنین آمریکا دسـت 

داشـته اسـت. جنگ غزه توقـف چند 

ماهه حمات شبهه نظامیان به اهداف 

آمریکایی در عراق را شکسـت و باعث 

شـد گروه های طرفدار ایران که تحت 

پرچم جمهوری اسامی ایران فعالیت 

می کردنـد، مـوج جدیـدی از حمات 

را آغـاز کنند.

t.ly/Vo0xS

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2edqksyz 
http://t.ly/Vo0xS 
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اکسپرس تریبیون

امتیاز گول  | 

آیا فوت غم انگیز ابراهیم رئیسی، کشور را 

در باتکلیفی سیاسی فرو برده و یک خلأ 

قدرت بالقوه ایجاد کرده است؟ آیا این رقابت 

میان نامزدها به نفع رویکرد مایم تر نسبت 

به غرب تحت رهری آمریکا و ملی گرایان 

سرسخت ضد ایالات متحده است؟ احتال 

اینکه یک نامزد طرفدار غرب در رقابت های 

ریاست جمهوری پیروز شود و در نتیجه 

پل هایی را که رئیسی سعی کرد با چین و 

پاکستان بسازد را خراب کند، چقدر است؟ 

واگذاری کنرل عملیاتی یکی از دو پایانه بندر 

چابهار به هند چه تأثیری بر روابط تهران با 

اسام آباد دارد؟ آیا این حرکتی برای پیشی 

گرفتن از سرمایه گذاری مشرک چین و 

پاکستان یعنی بندر گوادر تحت کریدور 

اقتصادی دو کشور نیست؟ آیا ایران برای 

قصور پاکستان در پروژه خط لوله گاز که در 

سال 2010 امضا شد، کاری خواهد کرد؟ 

در نهایت، آیا تغییر در راس، توسعه کریدور 

حمل و نقل شال-جنوب را تهدید می کند؟ 

همه در نظام ایران زیر نظر مقام رهری کار 

می کنند. این امر هرگونه مصالحه بر روی 

اصول اساسی سیاست را رد می کند. بنابراین، 

افراد در نظام اهمیتی ندارند. این اشاره 

ضمنی به رئیس جمهور بود.

چابهار به عنوان نقطه اتصال حیاتی برای 

کریدورهای تجاری شال به جنوب و شرق 

به غرب، به طور بالقوه می تواند تجارت را در 

سراسر منطقه تقویت کند و به ایران و پاکستان 

فرصت سرمایه گذاری مشرک از طریق این 

بندر را بدهد. 

چابهار نه برای چین و نه برای پاکستان نباید 

باعث نگرانی باشد. همکاری با هند به قیمت 

روابط با این دو کشور نیست.

سرمایه گذاران پاکستانی و چینی و همچنین 

افغانستان با منابع محدود خود در منطقه 

آزاد تجاری چابهار سرمایه گذاری کرده اند. 

همکاری بین این بنادر برای حمل و نقل 

مقرون به صرفه ضروری است.

جدا از منافع شخصی، اسراتژی تهران 

برای بازاریابی بندر چابهار و واگذاری 

یک ترمینال کامل به هند، نشان دهنده 

برنامه ریزی پیشگیرانه قابل توجهی برای 

منافع بالقوه است. 

ایران چابهار را اساساً به عنوان مسیری 

باثبات و امن برای تجارت در سرتاسر منطقه 

پیش بینی می کند.

tinyurl.com/2mfpobwn

پیامدهای انتخابات ریاست جمهوری 
ایران برای همسایگان

فریب »اصلاح طلبان« را نخورید
داخلی ایران

شورای آتلانتیک

هالی دگرس |

رو کانا، نماینده مجلس آمریکا در 

پاسخ به این سؤال که آیا انتخاب 

احتالی مسعود پزشکیان در ایران 

می تواند امیدی برای اصاحات و 

دیپلاسی در منطقه ایجاد کند؟ گفت 

سیاست مداران اصاح طلب، از جمله 

محمد خاتمی، رئیس جمهور سابق، 

از پزشکیان، نماینده تریز در مجلس 

حایت کرده اند. جناح اصاح طلب 

مراکز عمده قدرت در ایران مانند 

  ریاست جمهوری و مجلس را تحت 

کنرل دارد. با این حال، حکومت 

آن ها با سرکوب های خونین همراه 

بود و ایرانیان دیگر فریب وعده های 

غیرقابل تحقق و دروغین را نمی خورند. 

خاتمی تنها چند ماه قبل از فوت 

رئیسی، انتخابات مجلس ماه مارس 

را تحریم کرد، انتخاباتی که از سوی 

جبهه اصاح طلبان ایران »بی معنی، 

غیررقابتی و بی اثر« توصیف شد، زیرا 

همه اصاح طلبان رد صاحیت شده 

بودند. با وجود این، خاتمی همچنان 

به سیستم و نقشی که زمانی آن را 

»پایدار« توصیف می کرد، برای حفظ 

وضعیت موجود که اکثر ایرانیان، به ویژه 

نسل دهه  هفتادی و هشتادی ایرانی 

از آن سرخورده شده اند و می خواهند 

از بین برود، ایان داشت.

جنبش اصاح طلبی در جمهوری 

اسامی تا حد زیادی از بین رفته است 

و بهاره هدایت، فعالی که از تغییر 

تدریجی حایت می کرد، این را در 

جریان قیام زنان، زندگی، آزادی 

سال 2022 تأیید کرد. محمدجواد 

ظریف، وزیر امور خارجه پیشین مدعی 

شد که تشکیات روحانیت  به دنبال 

»پاک سازی« جنبش است؛ اما اکنون 

ظریف به دلیل اعتقاد به وفاداری 

بیش از حد به جمهوری اسامی به 

تیم مبارزاتی پزشکیان پیوسته است. 

خط سیر جمهوری اسامی هیچ جایی 

را برای اصاحات در زمان ]آیت الله[ 

خامنه ای، رهر معظم انقاب که 

رهری همه شاخه های حکومت از 

و  جمله   ریاست جمهوری، مجلس 

قوه قضائیه را بر عهده داشته است، 

نشان نمی دهد. چشم انداز ایشان 

انقاب اسامی شاره 2 است که در 

آن نیروهای جوان فوق محافظه کار 

سکان  انقابیون«  »ابر  به  معروف 

هدایت کشور را در دست بگیرند.

انتخابات ایران غیرقابل پیش بینی 

است و مبارزات پزشکیان ممکن است 

کمی تاثیرگذار باشد و انتخابات به 

دور دوم منتهی شود. با این حال، 

یک ایرانی معمولی توسط فردی که 

از عنوان رسمی ]آیت الله[  خامنه ای 

پیروی  مدعی  و  می کند  استفاده 

از »سیاست های کلی مقام معظم 

رهری« است، تحریک نمی شود. 

تحت  را  عمومی  افکار  پزشکیان 

تأثیر قرار نداده است، هان طور که 

یکی از مصاحبه هایی که  به عنوان 

»کسالت بار« توصیف شد، گواه آن 

است. او همچنین در کارزار خود از 

سرود اعراضی زنان، زندگی، آزادی 

با عنوان »برای« از خواننده شروین 

حاجی پور استفاده کرده است که 

که  را  ایرانیانی  از  بسیاری  خشم 

کشتار بیش از ۵۵0 معرض را به 

یاد دارند، برانگیخته است. بسیاری 

از ایرانیان نسبت به انتخابات آتی 

بی اشتیاق هستند و ۷3 درصد از 

مردم ایران مناظره   ریاست جمهوری 

را دنبال نمی کنند. ایرانیان به دلیل 

چرخه های ناموفق متعدد اعراضات با 

هدف پایان دادن به جمهوری اسامی، 

وضعیت اقتصادی وخیم ناشی از سوء 

مدیریت سیستمی، فساد و تحریم های 

آمریکا در ناامیدی غرق  شده اند. تنها 

راه برون رفت از این معا این است که 

ایرانیان سرنوشت خود را به دست خود 

بگیرند و سرنوشت آن ها با صندوق رأی 

مشخص نخواهد شد.

is.gd/766GSd

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2mfpobwn 
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سایر حوزه ها

بازی اسرائیل و عربستان در مقابل ایران
بانکوک پست

گوین دایر |   

اسرائیل نفت ندارد و فلسطینی ها به جز 

سرزمینشان چیزی ندارند. ایران و عربستان 

بسیار بزرگ تر هستند، اما اگر 29 درصد از 

ذخایر نفت  جهان را به طور مشرک در اختیار 

نداشتند، از نظر اسراتژیک و اقتصادی 

از تایلند و آفریقای جنوبی مهم تر نبودند.

از نظر ذخایر نفتی قابل صادرات، این دو 

کشور روبروی یکدیگر در سراسر خلیج فارس 

حدود نیمی از نفت جهان را در اختیار دارند.

فناوری »فراکینگ« آمریکا را به جایگاه خود 

به عنوان تولیدکننده اول نفت در جهان 

بازگردانده، اما همچنان غرب آسیا را از نظر 

اسراتژیک مهم می داند.

اکثر متحدان و یا رقبای قدرتمند آمریکا، 

چین، هند، ژاپن و اعضای بزرگ تر اتحادیه 

اروپا هنوز به شدت به نفت وارداتی از 

خلیج فارس وابسته هستند. بنابراین، 

کنرل نظامی دسرسی به خلیج فارس در 

اولویت اسراتژی آمریکا قرار دارد. واشنگتن 

می تواند تنگه هرمز را برای دوستانش باز 

نگه دارد و آن را به روی دشمنانش ببندد.

متحد اصلی آمریکا در خلیج فارس برای ۵0 

سال اخیر عربستان است. این اتحاد بر این 

واقعیت بنا شده که هر دو کشور ایران را در 

آن سوی خلیج فارس به عنوان یک دشمن 

خطرناک می بینند. 

تنها یک عامل تحریک کننده دائمی در 

این رابطه طولانی و راحت وجود داشت: 

حایت آمریکا از اسرائیل. 

در دوران ریاست جمهوری ترامپ، نهاد 

سیاست خارجی در واشنگتن در واقع موفق 

شد ایده جدیدی را مطرح کند. این »توافق 

آبراهام« بود که عماً اسرائیل، عربستان و 

آمریکا را در یک اتحاد ضد ایرانی به هم 

گره می زد و به طور کامل فلسطینی ها را 

نادیده می گرفت.

تا سال 2023، نظام سعودی و در واقع اکثر 

دولت های عربی دیگر، فلسطینی ها را به عنوان 

یک آرمان گمشده کنار گذاشته بودند. حاس 

اکتر گذشته به اسرائیل حمله کرد تا پروژه 

»آبراهام« را از بین برد و فلسطینیان را دوباره 

در دستور کار اعراب قرار دهد. 

بنابراین، راه حل دو کشوری برای فلسطینی ها 

اکنون به بخشی ضروری از اتحاد آبراهامی 

تبدیل شده است. 

وابستگی عاطفی بسیاری از آمریکایی ها به 

اسرائیل، به ویژه در نسل قدیم باقی مانده، 

اما رفتار اخیر دولت نتانیاهو به شدت آن را 

در میان فرزندانشان از بین برده است. 

tinyurl.com/2gvymsou

امواج مدیا

تامر بدوی |   

جنبش حوثی ها، مستقر در ارتفاعات 

شالی یمن، به یک بازیگر مهم در پویایی 

سیاسی عراق تبدیل شده و هدف آن 

پیوستن به »محور مقاومت« مورد حایت 

تهران است. این گروه همچنین حضور 

خود را در ایران، لبنان و عان با هدف 

محاصره عربستان گسرش داده است. 

از زمان حمله نظامی به رهری عربستان 

علیه انصارالله در سال 201۵، بغداد 

نقشی در پویایی دیپلاتیک یمن ایفا 

کرده است. با این حال، تشدید تنش ها 

بین ریاض و حوثی ها می تواند برای محمد 

شیعه السودانی، نخست وزیر عراق که باید 

آرامش تهران را متعادل کند و در عین حال 

روابط دیپلاتیک و اقتصادی نزدیک تر با 

ریاض را تقویت کند، مسئولیت ایجاد کند.

منابــع سیاســی عــراق فــاش می کننــد 

کــه حوثی هــا بــرای اولین بــار در ســال 

ــا پایتخت  ــس از تصرف صنع 2011 و پ

یمن توســط انصارالله در ســال 2014 

در عــراق حضــور پیــدا کردنــد. ابراهیم 

ــراق،  ــه ع ــور خارج ــر ام ــری، وزی الجعف

ــه رســمیت شــناخت  جنبــش یمــن را ب

ــود.  ــراق ب ــی ع ــام سیاس ــع نظ ــه نف و ب

در ســال 2021، مصطفــی الکاظمی، 

نخســت وزیر عــراق از ارتباطــات خود با 

محمــد بــن ســلان، ولیعهد عربســتان 

ــن  ــدن حس ــه بازگردان ــک ب ــرای کم ب

ایرلو، فرســتاده ایران به یمــن، از طریق 

عربســتان اســتفاده کــرد. حوثی هــا 

 به طــور فزاینــده ای بــا گروه های مســلح 

مورد حایــت تهران در عــراق همکاری 

می کننــد و کتائــب حزب اللــه کارزار 

جمــع آوری کمک هــای مالــی را در ماه 

ژانویــه ســال 2022 آغــاز کــرد.

نمادهــا و نمادگرایــی انصاراللــه در 

تظاهــرات اعراضــی در عــراق کــه 

توســط گروه های مســلح مــورد حایت 

تهــران ســازمان دهی شــده،  به طــور 

فزاینده ای برجســته شــده اســت. شعار 

»السرخــه« حوثی هــا کــه می گویــد 

»خــدا بــزرگ اســت، مــرگ بــر آمریــکا، 

مرگ بــر اسرائیــل، لعنــت بــر یهودیان، 

ــات  ــام« در اعراض ــرای اس ــروزی ب پی

علیه ســفارت آمریــکا در بغداد در ســال 

2019 اســتفاده شــد. در تظاهــرات 

ضدآمریکایــی در مــاه جــولای ســال 

2023 مــورد اســتفاده قــرار گرفــت و 

کامیون هــای نفتــی اردن را در مــرز 

غربی عراق مســدود کــرد. لفاظی های 

حوثی هــا توســط گروه هــای وابســته به 

حشــد شــعبی در اســتان های جنوبــی 

عــراق کــه عمدتــاً شــیعه هســتند، 

ماننــد المثنــی کــه محــل اختــاف 

ــت،  ــیعه اس ــلح ش ــای مس ــن گروه ه بی

تکــرار شــده اســت. سیاســت گذاران 

حوثــی  به دنبــال ایجــاد روابط بــا سران 

ــب اعتبار  قبایل جنوبی عراق برای کس

اجتاعی و ایجاد آزادی عمل سیاســی 

گســرده تر  اجتاعــی  محیــط  در 

گروه های مســلح شــیعه عراق بوده اند.

is.gd/Zeis5X

منطقه

حوثی ها چگونه  به دنبال عمق استراتژیک در عراق هستند؟

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2gvymsou 
http://is.gd/Zeis5X 
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وپا ار

جنگ احتمالی بین اسرائیل و حزب الله

چرا اسرائیل در جنگ، خوب عمل نمی کند؟

تایم

فیراس مکسد |

پس از یک ویدئوی 9 دقیقه ای که نشان 

می دهد پهپادهای جاسوسی در شال 

اسرائیل در حال گشت زنی هستند، اسرائیل 

آماده یک »جنگ همه جانبه« علیه حزب الله 

لبنان است. این حمله پس از حمله حاس 

در ۷ اکتر انجام شد که هزاران نفر را آواره و 

دست کم 400 نفر را کشت. حسن نصرالله، 

رهر حزب الله، تهدید کرد در صورتی که 

اسرائیل دامنه درگیری را گسرش دهد، 

نردی بدون محدودیت، قانون و سقف 

خواهد بود. نهایی   سازی طرح های اسرائیل 

برای یک جنگ فراگیر نشان از عزم این 

کشور برای تغییر موازنه کنونی قدرت در 

شال، توقف شلیک موشک های حزب الله 

و ایجاد یک منطقه حائل عماً در عمق 

خاک لبنان دارد.

دولت بایدن نقش مهمی در جلوگیری از 

جنگ و محدود کردن بدترین نتایج آن، 

 به ویژه با توجه به تهدید ایران برای پیوستن 

به دفاع از حزب الله، ایفا خواهد کرد. زمانی 

که اسرائیل و حزب الله برای حل و فصل 

سیاسی آماده شوند، میانجی گری آمریکا 

می تواند زمینه های دیپلاتیک را فراهم 

کند. عاموس هوچستاین، دستیار ارشد 

بایدن، از بیروت بازدید کرد تا درباره راه های 

بازگرداندن آرامش به مرز اسرائیل و لبنان 

بدون آتش بس در غزه بحث کند. حزب الله 

این ابتکار را رد و تأکید کرد که جنگ غزه 

باید ابتدا پایان یابد.

واسطه های بیروت با فرستاده بایدن کار 

می کنند تا امتیاز کوتاهی برای توقف 

کامل شلیک موشک های حزب الله برای 

حل و فصل سیاسی پیدا کنند. با این 

حال، مشخص نیست که آیا این پیشنهاد 

برای هر دو طرف قابل قبول خواهد بود 

یا خیر. حزب الله باید درک کند که هیچ 

دولت اسرائیل نمی تواند وضعیت موجود 

توسط نصرالله را که برای همه اسرائیلی ها 

غیرقابل قبول است، بپذیرد. تهدیدهای 

مقامات اسرائیلی مبنی بر اینکه بیروت 

از ویرانی مصون نخواهد ماند مفید 

نیست. حمله نظامی اسرائیل به لبنان 

لزوماً شامل تسطیح بلوک های مسکونی 

در پایگاه حزب الله در جنوب بیروت 

نیست. مقامات آمریکایی نگران هستند 

که سیستم های پیشرفته پدافند هوایی 

اسرائیل تحت تأثیر قدرت آتش حزب الله 

قرار گیرد که تصور می شود شامل بیش از 

100 هزار موشک و انبوهی از پهپادهای 

انتحاری است.

هرتزی لوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل 

اذعان می کند که وضعیت جدید شال 

غرب مستلزم تفاهم غیرمستقیم با حزب الله 

است. میانجی های آمریکایی و فرانسوی 

ترتیبی از جمله عقب نشینی حزب الله، 

افزایش حضور نیروهای مسلح لبنان و 

نیروهای حافظ صلح سازمان ملل مستقر 

در لبنان )یونیفل(، تضمین ها و نظارت 

راهردی را پیشنهاد می کنند. پیشرفت در 

حل و فصل نقاط مورد مناقشه در امتداد 

مرز، چنین توافقی را تسهیل خواهد کرد.

is.gd/dVOJjZ

وکس

زک بوچمپ |   

از بیرون، سیاست های دولت اسرائیل هم 

وحشیانه و هم به طور غیرقابل توضیحی 

خودویرانگر به نظر می رسد.

جنگ آن در غزه جان ده ها هزار فلسطینی 

را گرفته و بسیاری از زیرساخت های 

فیزیکی مانند مدارس و بیارستان ها 

را که برای عملکرد یک جامعه لازم است، 

ویران کرده است. با وجود تلفات گسرده، 

نیروهای اسرائیلی هنوز نتوانسته اند 

حاس را به شکست کامل نزدیک کنند.

این سیاست ها از حایت عمومی واقعی 

برخوردار است. نظرسنجی های اخیر از 

یهودیان اسرائیل نشان می دهد که اکثر آن ها 

رفتار ارتش این رژیم در غزه را تأیید می کنند.

ایدئولوژی امنیتی حاکم بر اسرائیل بر 

»تروما« جمعی این کشور متمرکز است. بر 

اساس این دیدگاه، تامین امنیت اسرائیل 

مستلزم اقدام نظامی یک جانبه است.

ما احتالاً باید شاهد جنگیدن سربازان 

بیشری در شال ]لبنان[ و جنوب ]در 

غزه[ در سال های آینده، شاید چند دهه 

باشیم و تعداد کشته ها وجود خواهد 

داشت. این یک جنگ بی پایان نیست، 

بلکه ممکن است یک وضعیت دائمی از 

عملیات های جاری باشد.

برای بسیاری در خارج از اسرائیل، تصور 

اینکه چگونه یک گروه تروریستی مانند 

حاس می تواند خطری وجودی برای یک 

کشور مسلح مانند اسرائیل احساس کند، 

دشوار است. اما از دیدگاه اسرائیل، حاس 

تنها یک تیر در تفنگ تهران است و قصد 

دارد در نهایت همه آن ها را شلیک کند.

اسرائیل یکی از قوی ترین ارتش های 

متعارف جهان را دارد که مجهز به فناوری 

پیشرفته آمریکایی است. نیروهای مسلح 

ایران بسیار ضعیف تر هستند. حمله 

اخیر ایران به اسرائیل شکست بزرگی 

بود. زرادخانه هسته ای اسرائیل یک 

بازدارندگی نهایی را فراهم می کند.

با این حال، هیچ یک از این ها برای 

بسیاری از یهودیان اسرائیلی به اندازه 

کافی اطمینان بخش نیست. 

اگر معتقدید که امنیت بلندمدت اسرائیل 

تنها از طریق مذاکرات صلح آمیز به دست 

می آید، پس هیچ راهی برای منطقی کردن 

وحشت در غزه وجود ندارد. 

حتی قبل از جنگ، بنیامین نتانیاهو 

محبوبیتی نداشت. 

امروز، اکثریت اسرائیلی ها از بنیامین 

نتانیاهو می خواهند تا قبل از پایان سال 

جاری استعفا دهد و انتخابات جدیدی 

برگزار کند. 

عاوه بر این، ارتش اسرائیل آشکارا نسبت 

به مسیر کنونی کشور بدبین شده است. 

tinyurl.com/22pfczvh

رژیم صهیونیستی

http://Souriancss.com
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داخلی آمریکا

پولیتیکو

کاشینسکی/ فرناندز/ مک کارتی |   

دموکرات هـا در انتخابـات ویـژه   به خوبی 

عمل می کنند و اعضای مسـتقر سـنا در 

ایالت های نوسـانی از رقبای خود جلوتر 

هسـتند. شـکاف در ثروت سیاسـی بین 

رئیس جمهـور و سـایر دموکرات هـا برای 

رهران احزاب آشکار شـده است و نشان 

می دهـد کـه تا چـه حد بـه نظر می رسـد 

مشـکات بایدن، مختص بایدن باشـد. 

مصاحبـه بـا قانون گـذاران دموکـرات، 

اسراتژیسـت ها و مقامـات سـابق حزب 

در واشـنگتن و ایالت هـا نشـان داد کـه 

دموکرات هـا مایلنـد تـا اذعـان کننـد که 

مشـکات سیاسـی رئیس جمهـور در 

آسیب پذیری های فردی بایدن، از جمله 

سن، پیام های متناقض و حایت ضعیف 

در میـان جوانان ریشـه دارد.

این اختاف بین بایدن و سایرین در 

حزبش سابقه  دارد، زیرا نامزدهای رأی 

منفی از ترامپ و ر باراک اوباما در رقابت های 

انتخاب مجدد خود در چند انتخابات 

ریاست جمهوری گذشته پیشی گرفتند. 

نظرسنجی ها نشان می دهد که بایدن تا 

حد    قابل توجهی از سایر دموکرات ها فاصله 

گرفته است،  به طوری که او از محبوبیت 

بیشری نسبت به ترامپ و اوباما در سال 

چهارم ریاست جمهوری خود در یک نقطه 

مشابه برخوردار است. جمهوری خواهان 

در دو موضوع مهم این انتخابات برتری 

دارند: »اقتصاد و مهاجرت«.

پولیتیکو گـزارش می دهد کـه انتخابات 

اوهایـو  در  ویـژه مجلـس نماینـدگان 

باعث شـده اسـت که مایـکل کریپچاک 

دموکرات در فاصله 10 درصدی از رقیب 

جمهوری خـواه خود قـرار بگیـرد و تقریباً 

20 درصد بیشـر از فاصله سـال 2020 

بایـدن، عمـل کنـد. کریپچـاک معتقـد 

اسـت که بایدن در معرفی موفقیت های 

دولتش بهر عمل می کنـد و اگر این کار 

را انجام دهد، ترکیبـی از انجام کارهایی 

بـرای کمک بـه مـردم و حـذف آن تصویر 

قـوی مقابـل، ترکیـب مـورد نیـاز خواهد 

بـود. دموکرات ها از تفسـیر بیـش از حد 

نتایـج انتخابـات احتیـاط می کننـد، اما 

آن هـا اعتاد بـه نفـس دموکرات هایی را 

که نگران بـالای جدول هسـتند، تقویت 

می کنند. با این حال، نظرسنجی ها نشان 

می دهد که ایـن اتفاقات معکـوس هنوز 

در نظرسنجی ها ظاهر نشـده اند. قدرت 

دولت های متحرک برای دموکرات هایی 

که با نقشه دشوار سنا روبرو هستند و برای 

حفظ کنرل در واشنگتن نیاز به حفظ هر 

کرسی و کاخ سـفید دارند، دلگرم کننده 

است. رقابت بایدن از بسیاری جهات مجزا 

و متایز اسـت و او نتوانسته نگرانی های 

مربوط به سـن خـود را از بیـن بـرد، زیرا 

رای دهندگان در مورد مهلت دادن چهار 

سـال دیگر می اندیشـند.

B2n.ir/g76614

پولیتیکو

رایان لیزا |   

به رغم فهرست فزاینده ای از نظرسنجی ها 

با  ترامپ  دونالد  می دهد  نشان  که 

رأی دهندگان سیاه پوست به پیروزی 

رسیده است، دموکرات قدیمی کارولینای 

جنوبی و رئیس مشرک    کارزار انتخاب 

مجدد جو بایدن، پیشنهاد هایی را که 

دموکرات ها باید نگران باشند را رد کرد.

 او در مصاحبـــه ای بـــا پادکســـت

 Playbook Deep Dive گفت: »چیزی 

در نظرســـنجی اشتباه اســـت.« هر کس 

ـــپ 30  ـــد ترام ـــه دونال ـــت ک ـــد اس معتق

ـــا  ـــت ی ـــردان سیاه پوس ـــد از آرای م درص

12 درصـــد از آرای زنـــان سیاه پوســـت 

را بـــه دســـت خواهـــد آورد، مـــن یـــک 

جایـــزه گران قیمـــت بـــه او می دهـــم.

رهر پیشین شاره 3 مجلس نمایندگان 

همچنین دربـاره برنامه های خـود برای 

نادیـده گرفتن سـخنرانی آتـی بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در کنگره 

و احتالاً برگزاری یک رویداد جایگزین 

بـا دموکرات هایـی که متعهد بـه راه حل 

دو کشـوری هسـتند کـه نتانیاهـو در 

برابـر آن مقاومت کـرده اسـت، صحبت 

کرد. مکالمه زیر توسـط الکـس کینی، 

تهیه کننده ارشـد Deep Dive ویرایش 

شـده است.

خب چطـوری این پسـت را گرفتـی؟ آیا 

رئیس جمهـور بـا شـا تمـاس گرفـت و 

بـه شـا گفـت کـه ایـن پسـت را قبـول 

کنیـد؟ حـدس می زنـم رئیس جمهـور 

بایـد با مـن تمـاس گرفته باشـد. مـا هر 

شـنبه صبح به صورت مجـازی هم دیگر 

را ماقـات می کنیم. بعضی از شـنبه ها 

جلسات را می گذارم و بعضی از شنبه ها 

نمی گـذارم.

افراد در جلسات مخفی رئیس مشرک درباره 

چه چیزی صحبت می کنید؟ آن جلسات 

اصاً مخفی نیستند. ما فقط اطاعات جدید 

را از کارکنان دریافت می کنیم.

آیا می توانم به جلسات شنبه بیایم، اگر 

مخفی نیسـتند؟ خوب مخفی نیسـت، 

امـا خصوصـی اسـت. بیـن خصوصی و 

مخفی تفاوت زیادی وجـود دارد.

کمـی در مـورد ایـن جلسـات و آنچـه در 

مـورد آن بحث شـده اسـت، بگوییـد. ما 

فقـط اطاعـات جدیـد را از کارکنـان و 

سایر نهادهای    کارزار دریافت می کنیم 

و آن ها از ما سؤال می پرسند، ما مشاوره 

می دهیـم فقـط همین.

آیـا می توانیـد بـه مـا کمـک کنیـد تـا 

تصمیمی را که جو بایـدن برای انتخاب 

مجدد به جای بازنشستگی اتخاذ کرد و 

اجازه داد تـا انتخابات مقدماتـی برگزار 

شود تا ببینیم چه کسی با ترامپ رقابت 

می کنـد، درک کنیـم؟ نمی دانـم ایـن 

را می دانیـد یـا نـه امـا مطمـن هسـتم 

کـه در سـال 2020، به طـور خصوصی 

بـه برخی افـراد گفته بـود که قرار اسـت 

فقط یـک دوره خدمت کند. دسـتیاران 

او درواقـع بین خـود بحث کردنـد که آیا 

آن را یـک تعهـد عمومـی قـرار دهنـد یا 

خیر. تصمیم گرفتنـد ایـن کار را نکنند 

و بدیهی است که او تصمیم گرفت فقط 

یک بـار خدمـت نکند.

می دانـم کـه ایـن سـؤال را زیاد از شـا 

می پرسـند، اما من نیز آن را می پرسـم و 

ایـن مجموعه نظرسـنجی های امسـال 

اسـت که نشـان می دهد دونالد ترامپ 

نسبت به سـال 2020 با رأی دهندگان 

سیاه پوست بسیار بهر عمل کرده است.

نظرسنجی نیویورک تایمز/ سینا در ماه 

می در ایالت سوئینگ حاکی از حایت 

23 درصـدی سیاه پوسـتان از ترامـپ 

اسـت. او بـر اسـاس نظرسـنجی های 

خروجی در سـال 2020، 8 درصد را به 

دست آورد و سـپس وال اسریت ژورنال 

یک شکاف جنسیتی جالب را در آوریل 

شکسـت. این یک نظرسـنجی ملی بود 

و نشـان داد کـه 30 درصـد از مـردان 

سیاه پوست در مقابل 12 درصد در سال 

2020 و 11 درصد از زنان سیاه پوسـت 

در مقابل 6 درصد در سال 2020 گفتند 

که بـه ترامـپ رأی خواهند داد.

 من فکر می کنم جو بایدن دقیقاً هان 

کاری را انجـام می دهـد کـه بایـد انجام 

دهد تا دوباره انتخاب شـود. »چیزی در 

نظرسنجی اشتباه است.«

B2n.ir/k74993

دموکرات ها فکر می کنند مشکل بایدن، خود اوست

مردی که کارزار 2020 بایدن را نجات داد

http://Souriancss.com
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افول آمریکا

نیویورک پست

نیل فرگوسن  | 

برای هر کســی که در جذب کند اســت، 

ولادیمیــر پوتیــن و کیــم جونــگ اون، 

روســای جمهــور روســیه و کــره شــالی، 

روز چهارشــنبه در پیونگ یانــگ نمایــش 

مثمــر ثمــری ارائــه کردنــد.

یــک ســال پیــش، مــن هشــدار دادم که 

»محــور خصومــت« )شــامل کشــورهای 

ــالی(  ــره ش ــران و ک ــن، ای ــیه، چی روس

ــت. ــکل گیری اس ــال ش ــد در ح جدی

حالا شا منظور من را متوجه شدید.

ــی  ــی قدیم ــک پذیرای ــن ی ــم از پوتی کی

ــزرگ،  ــای ب ــا پرچم ه ــه 1930 ب در ده

فرش هــای قرمــز و کودکانــی کــه ســیر و 

ــد، ترتیــب داد. راضــی شــده بودن

دو طــرف قــراردادی را امضــا کردنــد 

کــه در آن متعهــد بــه کمــک متقابل در 

صــورت »تجــاوز« به هــر یک از کشــورها 

می شــوند.

»توســعه همکاری هــای  بــه  پوتیــن 

ــاره کرد، حداقل کاری  نظامی-فنی« اش

کــه می توانــد در ازای ده هــا موشــک 

بالســتیک و 11 هــزار کانتیــنر حمــل 

ــکا(  مهــات کــه )طبــق اطاعــات آمری

کیــم بــرای ادامــه تجــاوز روســیه بــه 

ــن فرســتاده اســت انجــام دهــد. اوکرای

کیم جونــگ اون یکــی از اعضــای جدید 

»محــور خصومــت« اســت کــه ســه هفتــه 

قبــل از حملــه روســیه بــه اوکرایــن در 

ــور  ــن دو دیکتات ــت. ای ــکل گرف ــن ش پک

ــال 2023  ــارس س ــاه م ــر در م ــار دیگ ب

ــورد  ــد و در م ــات کردن ــر ماق ــا یکدیگ ب

ــی  ــاش جمع ــور و ت ــی ام ــت فعل وضعی

ــن  ــد. چهارمی ــث کردن ــر بح ــرای تغیی ب

عضــو، جمهــوری اســامی ایــران بــه 

ــت.  ــه ای اس ــه[  خامن ــری ]آیت الل ره

پــس از قتل عــام حــاس در اسرائیــل 

در ۷ اکتــر، چین در ســازمان ملــل و در 

ــک  ــه تی ــی از جمل ــانه های اجتاع رس

تــاک طــرف فلســطینی را گرفتــه اســت. 

چیــن نیــز بزرگ تریــن خریدار صــادرات 

ــت. ــران اس ــت ای نف

در همیــن حــال، روس هــا پهپادهایی از 

ایرانی هــا و مقادیــر زیــادی ســخت افزار 

دو منظــوره از چیــن می خرنــد.

البتــه ایــن محــور بــا ترجیــح جــو بایــدن 

ــر بازدارندگــی  ــرای »کاهــش تنــش« ب ب

تقویــت شــده اســت.

دولــت بایــدن کــه نتوانســت جلــوی 

طالبان در افغانستان )در سال 2021(، 

روس هــا در اروپــای شرقــی )2022( و 

ــا در  ــی آن ه ــای نیابت ــا و نیروه ایرانی ه

غرب آســیا )2023( را بگیــرد، اکنــون به 

طــرز نگران کننــده ای بــه نظــر می رســد 

ــد ایــن رونــد را در خــاور دور  کــه می توان

تکــرار کنــد.

جنگ طلبان امنیت ملی جمهوری خواه 

مانند متیو پاتینگر و مایک گلگر شکایت 

دارند که سیاست بایدن بهر از تنش زدایی 

دهه 19۷0 نیست، زیرا )آن ها استدلال 

می کنند( نتوانست اتحاد جاهیر شوروی 

را از تجاوز در سراسر آنچه که در آن زمان 

جهان سوم نامیده می شد باز دارد.

ــی  ــت مل ــاور امنی ــن، مش ــرت اوبرای راب

دونالــد ترامــپ، از کمبــود تجهیــزات 

مدرن، آموزش، بودجه تعمیر و نگهداری 

و زیرســاخت های عقب افتــاده ارتــش 

آمریــکا انتقــاد کــرده اســت. راجــر ویکر، 

ــن  ــان ای ــوری خواه ــد جمه ــط جدی خ

اســت که زمــان آن فــرا رســیده اســت که 

آمریــکا بــا محــور، مقاومــت کنــد و نبایــد 

رقابــت بــا چیــن را مدیریــت کنــد، بلکــه 

بایــد در آن پیــروز شــود. پاتینگــر و گلگر 

عقیــده داشــتند کــه یــک رژیــم توتالیر 

کــه مرتکــب نسل کشــی، دامــن زدن بــه 

درگیــری و تهدید جنگ می شــود، هرگز 

ــود. ــد ب ــادی نخواه ــک قابل اعت شری

ــخ، لیرال های سیاست خارجی  در پاس

ــکا،  ــرای آمری ــه ب ــد ک اســتدلال می کنن

به ویــژه در قبــال چیــن، خطرناک تــر 

ــت. اس

آرن وســتاد، مــورخ دانشــگاه ییــل 

هشــدار می دهــد کــه »چیــن ]در حــال[ 

ــوان  ــه تای ــرای ب ــی ب ــزی نظام برنامه ری

ــن و  ــن چی ــی را بی ــت و جنگ ــه اس حمل

آمریــکا ایجــاد کــرد، هان طور کــه طرح 

شــلیفن به جنگ بیــن آلمــان و انگلیس 

ــرد«. ــک ک کم

وجه مشــرک منتقدان بایدن این است 

کــه معتقدنــد آمریــکا بایــد بــازی نظامی 

خود را تقویــت کند.

ــراف  ــن اع ــود اوبرای ــه خ ــور ک هان ط

می کند، حتــی اگر ترامپ در مــاه نوامر 

ــزرگ هزینه های  ــود، »افزایش ب پیروز ش

دفاعــی بعید اســت«.

در حــال حــاضر در ســال جــاری، 

ــرای بدهــی فــدرال  پرداختــه ای بهــره ب

ــر خواهــد رفــت. از بودجــه دفاعــی فرات

ــون تاریــخ کــه مــن  ــر اســاس تنهــا قان ب

تــا بــه حــال کشــف کــرده ام، هــر قــدرت 

بزرگــی کــه بیشــر از خدمات مســلحانه 

خــود بــرای پرداخــت بدهــی هزینــه 

ــی  ــی عال ــدت طولان ــرای م ــد، ب می کن

نمی مانــد.

ــود  ــی خ ــکا دسرس ــه آمری ــی ک هنگام

نیمه هادی هــا  پیچیده تریــن  بــه  را 

محــدود می کنــد، چیــن بــا شکســت 

مواجــه می شــود، امــا مشــخص نیســت 

کــه ایــن شکســت ها موقتــی باشــند.

هان طــور کــه اریــک اشــمیت، رئیــس 

ــال  ــت: »در ح ــه اس ــوگل گفت ــابق گ س

ــتاز ]در  ــان پیش ــکا همچن ــاضر، آمری ح

هــوش مصنوعــی[ اســت؛ امــا چیــن 

در بســیاری از زمینه هــا عقب نشــینی 

کــرده و در ســایر زمینه هــا هــم پیــشروی 

ــت.« ــرده اس ک

در پنــج ســال گذشــته،  به عنــوان مثال، 

چین کمر از نیمی از مقالات تحقیقاتی 

پربرخــورد جهــان را در مــورد موتورهــای 

هواپیاهــای پیشرفتــه، از جملــه مافوق 

صــوت، تولیــد کرده اســت.

ایــن مســئله بایــد همــه آمریکایی هــای 

باهــوش را مــورد توجــه قــرار دهــد.

زیــرا اگــر چیــن نــه تنهــا در حــال 

عقب نشــینی باشــد، بلکــه در برخــی 

ــاوری دفاعــی از  زمینه هــای کلیــدی فن

آمریــکا پیشــی گرفتــه باشــد، هیچ چیــز 

ــا  ــده ب ــگ ویران  کنن ــر از جن خطرناک ت

ــود. ــد ب ــن زودی نخواه ــه ای ــن ب چی

ایــن واقعیت ســختی اســت کــه در چند 

بــازی جنگی آشــکار شــده کــه در چنین 

جنگی، آمریکا ساح های کلیدی مانند 

موشــک های ضــد کشــتی دوربــرد را در 

عــرض یــک هفتــه تمــام خواهــد کرد.

t.ly/9sTc9
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یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، در بیانیه ای که به تازگی منتشر شده است، می گوید: 

»روابط با آمریکا مهم تر از همیشه است.«

وی در این بیانیه تاکید کرده که »دیدار با مقامات ارشد دولتی برای آینده جنگ 

حیاتی است.«

او می گوید: »در این دیدارها قصد دارم درباره تحولات ]در جبهه های جنوبی و شالی[، 

غزه و لبنان گفت وگو کنم. ما برای هر اقدامی که ممکن است در غزه، لبنان و در مناطق 

دیگر مورد نیاز باشد، آماده ایم.« وی اهمیت بالای »انتقال به فاز 3« در جنگ غزه را مورد 

تاکید قرار داد و گفت: »من در مورد این انتقال با مقامات آمریکایی صحبت خواهم کرد.«

او اطمینان داد که »در این موضوع با آمریکا همکاری نزدیک خواهیم داشت.«

به گفته رسانه های عری، گالانت قرار است با آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا؛ لوید 

آستین، وزیر دفاع؛ ویلیام برنز، رئیس سیا و آموس هوچستاین، فرستاده ویژه دیدار کند.

سفر گالانت به واشنگتن، به منظور رفع انسداد محموله بمب های 2000 پوندی، که 

آمریکا از انتقال آن به اسرائیل جلوگیری کرده، انجام می شود.

فؤاد حسین، وزیر امور خارجه عراق روز چهارشنبه 12 ژوئن با هاکان فیدان، همتای ترک 

خود در اوکراین دیدار کرد تا درباره مشارکت سیاسی و امنیتی بین دو کشور گفت وگو 

کند. وزارت خارجه عراق اعام کرد که طرفین توافق کرده اند تصمیات اتخاذشده در 

دیدار اخیر محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 

ترکیه را پیگیری کنند و مذاکرات در مسیر توسعه را ادامه دهند.

این دیدار بر اهمیت هاهنگی مستمر برای رویارویی با چالش های مشرک تأکید کرد. 

این توافق بر پایه مجموعه ای از گفت وگوها و توافقات قبلی بین دو کشور شکل گرفته 

است. اواخر ماه آوریل، السودانی بر روابط تاریخی دیرینه  میان عراق و ترکیه تأکید کرد 

که منجر به امضای بیش از 20 توافق نامه در زمینه هایی از جمله پروژه های عمرانی 

جاده ای و مدیریت آب شده است.

در یک کنفرانس مطبوعاتی مشرک در بغداد، السودانی تأکید کرد که توافقات با ترکیه 

در مورد آب و جاده های توسعه ای برای یک دوره 10 ساله منعقد شده، که نشان دهنده 

تعهد به همکاری بلندمدت است. 

یر دفاع اسرائیل در آستانه  وز
سفر به واشنگتن

برگزاری نشست سیاسی و امنیتی عراق و ترکیه
 در ماه آگوست 

بایدن هیچ پاسخی به تهدیدهای گسترده حزب الله ندارد
اوراسیا ریویو

حسین عبدالحسین |  

در بحبوحه تبادل آتش بین مرز بین اسرائیل 

و حزب الله لبنان و نگرانی های فزاینده از 

یک جنگ تمام عیار، حسن نصرالله، رهر 

حزب الله، هفته گذشته تهدید کرد که اگر 

جزیره مدیرانه پایگاه های نظامی خود 

را در اختیار اسرائیل قرار دهد، به قرس 

حمله خواهد کرد.

هرگونه  درباره  اسرائیل  به  واشنگتن 

تشدید تنش هایی که ممکن است سایر 

شبهه نظامیان شیعه تحت حایت ایران از 

افغانستان، عراق، یمن و سوریه را تشویق به 

پیوستن به آن کند، هشدار داده است، اما 

این هشدار این سؤال را مطرح می کند: اگر 

نصرالله آن ها را در مورد هرگونه مسئله ای 

به  توصیه ای  چه  آمریکا  کند،  تهدید 

پایتخت های اروپایی خواهد کرد. اختافاتی 

که ممکن است با تهران داشته باشند؟ و 

چه کسی تضمین خواهد کرد که تهران 

پس از تولید تسلیحات هسته ای، تهدیدی 

برای استفاده از آن علیه قرس یا بقیه اروپا 

نخواهد کرد؟

قرس به دلیل نقشش در بازرسی کمک های 

بشردوستانه به غزه توجه ایران را به خود 

جلب کرده است. حاس با کمک هایی که 

از طریق شبهه نظامیانش ارسال نمی شود، 

مخالف است، زیرا می ترسد از دست دادن 

کنرل بر توزیع کمک ها ممکن است تسلط 

آن بر قدرت را تضعیف کند.

بر کسی پوشیده نیست که آمریکا با درگیر 

شدن با حزب    الله، اسرائیل را از بازگرداندن 

آرامش به شال خود بازمی دارد. چیزی 

واشنگتن  اینکه  است  گیج  کننده  که 

هیچ جایگزینی ارائه نمی دهد جز اینکه 

از اسرائیل بخواهد که شرایط نصرالله را 

بپذیرد: حزب الله حمله به اسرائیل را تنها در 

صورتی متوقف خواهد کرد که جنگ خود 

در غزه را پایان دهد، موضعی که نصرالله 

هفته گذشته تکرار کرد.

و  آمریکا  توصیه های  از  اگر اسرائیل 

خواسته های لبنان پیروی کند، نصرالله 

در مسائلی که به او مربوط نمی شود، 

 به ویژه روابط بین اسرائیل و فلسطینی ها 

می تواند نظر بدهد. این امر مفهوم دولت 

ملی و اساس نظم جهانی را تضعیف 

می کند، اما به نظر می رسد جو بایدن، 

با آن مشکلی ندارد.

در سال 2006، حزب الله جنگ 33 روزه را 

با اسرائیل آغاز کرد و هدف آن مبادله اسرا 

بود. این درگیری با قطعنامه 1۷01 شورای 

امنیت سازمان ملل متحد پایان یافت که 

دستور خلع ساح شبهه نظامیان در لبنان، 

استقرار مجدد جنگجویان حزب    الله در 

شال رودخانه لیتانی و استقرار نیروهای 

مسلح لبنان و یک نیروی موقت سازمان 

ملل متحد را در لبنان گسرش داد. این 

قطعنامه همچنین لبنان و اسرائیل را ملزم 

به مذاکره در مورد اختافات مرزی کرد. 

در سال 2022، آن ها مرزهای دریایی 

خود را مشخص کردند، اما حزب الله از 

مذاکره در مورد 13 نقطه زمینی مورد مناقشه 

خودداری کرد و اصرار داشت که اسرائیل 

 به طور یک جانبه عقب نشینی کند یا با 

نرد روبرو شود.

حزب الله در ماه اکتر حماتی را علیه 

اسرائیل آغاز کرد و 100 هزار سرباز اسرائیلی 

را اشغال کرد، ده ها هزار اسرائیلی را آواره 

کرد و خسارات اقتصادی و گردشگری را به 

همراه داشت. تحلیل گران اکنون در حال 

بحث درباره منطقه امنیتی حزب    الله در 

شال اسرائیل هستند. نصرالله به پیروان 

خود اطمینان داد که نرد پیش رو با اسرائیل 

منطقه را تغییر خواهد داد، افتخارآمیزترین 

نرد از سال 1948 خواهد بود و منجر به 

نابودی اسرائیل خواهد شد.

دولت بایدن راهردهای کمی برای کمک 

به اسرائیل به جز درخواست از آن برای توقف 

حمله به جنوب برای جلوگیری از درگیری در 

شال دارد. واشنگتن صرفاً تهدیدات ایران 

و حزب    الله را تکرار می کند و به اسرائیل و 

احتالاً قرس توصیه می کند که به آن ها 

توجه کنند.

is.gd/c0xeNi

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/HvyEb 
http://t.ly/eAeHN     
http://is.gd/c0xeNi 
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محور مقاومت

یورونیوزصدای آمریکا
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/McUfq ibit.ly/s9EEP

مقامات گروه های مورد حایت ایران و همچنین تعدادی از تحلیلگران گزارش دادند 

که هزاران جنگجو از گروه های نیابتی تهران در سراسر غرب آسیا آماده اند تا با عزیمت 

به لبنان، به شبهه نظامیان حزب الله در نرد با اسرائیل بپیوندند.

از زمانی که جنگجویان فلسطینی در نوار غزه تحت فرماندهی حاس در اوایل اکتر 

سال گذشته عملیات طوفان الاقصی را در جنوب اسرائیل به اجرا گذاشتند و جرقه 

درگیری با این رژیم زده شد؛ در امتداد مرز لبنان با شال اسرائیل نیز تقریبا هر روز 

شاهد تبادل آتش بوده ایم.

اما به نظر می رسد که اوضاع در این ماه یعنی پس از حمله هوایی اسرائیل که منجر 

به کشته شدن یک فرمانده ارشد نظامی حزب الله در جنوب لبنان شد،  بدتر شده 

است. حزب الله نیز با شلیک صدها موشک و پهپادهای انتحاری خود به سمت شال 

اسرائیل پاسخ متقابل داد.

مقام های اسرائیلی تهدید کرده اند که اگر حزب الله از مرز دور نشود، به لبنان حمله 

خواهند کرد.

دولت بایدن به ایران اجازه داده است تا برای »انتخابات ریاست جمهوری هفته آینده« 

صندوق های رأی گیری غیابی در خاک آمریکا تعبیه کند. انتشار این خر موجب 

شده مخالفان جمهوری اسامی این اقدام را »بی معنی و شرم آور« توصیف کنند.

علیرضا محمودی، مقام وزارت خارجه جمهوری اسامی، اعام کرده که تهران قصد 

دارد بیش از 30 صندوق رأی گیری در آمریکا برای انتخابات روز هشتم تیر راه اندازی 

کند. محمودی توضیح داد که صندوق های رأی گیری برای رأی دهندگان غیابی 

جمهوری اسامی در بخش حافظ منافع این کشور در سفارت پاکستان در واشنگتن 

و در نیویورک ایجاد خواهد شد، اما سایر مکان ها را اعام نکرد.

بررسی های اداره سرشاری آمریکا نشان می دهد که حدود نیم میلیون نفر در 

آمریکا متولد ایران یا دارای اصالت ایرانی هستند، در حالی که گروه غیرانتفاعی 

اتحاد ملی برای دموکراسی در ایران )نوفدی( تعداد بیشری را تخمین می زند.

در بیانیه ای که به صورت اختصاصی برای صدای آمریکا ارسال شده، وزارت امور خارجه 

اعام کرد که انتظار ندارد انتخابات ریاست جمهوری ایران »آزاد یا عادلانه« باشد.

آمادگی هزاران شبهه نظامی نیابتی ایران
 برای جنگ با اسرائیل 

حضور صندوق های رأی گیری غیابی
یکا   در خاک آمر

حزب الله باید از بین برود
نیوزویک

یاکاو کتز |  

در دهـه 19۵0، داویـد بـن گوریـون، 

بنیان گـذار اسرائیـل، اصولـی را بـرای 

جنگ در داخل خاک دشمن ایجاد کرد. 

به دلیل کوچک بودن اسرائیل و نداشتن 

متحدان قـوی، بـن گوریون معتقـد بود 

که اسرائیل باید در داخل خاک دشمن 

جنگ هـای خـود را انجـام دهد. بـا این 

حال، ایـن اصل از ۷ اکتر نقض شـده و 

نزدیک به 100 هزار نفر تخلیه شـده اند 

و ارتش اسرائیل یـک منطقه حائل برای 

جلوگیری از تلفات حمات موشکی و ضد 

تانـک حزب    الله ایجـاد کرده اسـت. این 

یک تغییر قابل توجه نسـبت به گذشـته 

اسـت، جایی کـه عملیات در غـزه انجام 

می شـد و هرگز در داخل اسرائیل انجام 

نمی شد. در شال، اسراتژی مشابهی 

تا سـال 1982 وجود داشـت، زمانی که 

اسرائیل برای از بین بردن تروریست های 

فلسـطینی به لبنـان حمله کـرد. ارتش 

اسرائیل به مدت 18 سال تا سال 2000 

یـک »منطقه امنیتـی« در جنـوب لبنان 

ایجـاد کـرد. در سـال 2006، زمانی که 

حزب    اللـه به اسرائیـل نفوذ کـرد و دو تن 

از نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل را ربود، 

دولت اسرائیل برای تضعیف و بازدارندگی 

این گروه تروریسـتی جنگـی 34 روزه را 

آغـاز کرد.

اما امـروز، این منطقه امنیتـی در داخل 

اسرائیل اسـت، زیـرا حزب الله همچنان 

بـه راکت هـا، موشـک های ضـد تانـک 

و پهپادهـای انتحـاری روزانه در شـال 

اسرائیـل شـلیک می کند.

ارتش اسرائیـل فعالانه در غـزه پیشروی 

می کند و توانایی های حاس را کاهش 

می دهد و افقی را برای ساکنان اسرائیل 

در جنوب ارائه می دهد. با این حال، در 

شال، هیچ تضمینی وجود ندارد. ارتش 

اسرائیل نزدیک به 3۵0 عامل حزب الله 

را کشته و به برخی از زیرساخت های این 

گروه در جنوب لبنان حمله کرده است، 

اما حزب الله بیش از 1۵0 هزار موشـک 

دارد که بسیاری از آن ها قادر به حمله به 

عمق اسرائیل هستند. در جنگ آینده، 

نماینده ایـران می تواند تا ۵ هـزار راکت 

در روز شـلیک کنـد. این امـر اسرائیل را 

بـا یـک دوراهـی مواجـه می کنـد. یـک 

مکتـب فکـری از مهـار تهدیـد لبنـان به 

جای آغاز یک جنگ گسرده تر حایت 

می کند. اطاعـات آمریـکا و اسرائیل بر 

ایـن باورنـد کـه حزب    اللـه خواهـان یک 

جنگ گسرده تر نیسـت، اما قصد دارد 

به حمله بـه اسرائیل در شـال  به عنوان 

نمایـش همبسـتگی بـا حـاس در غزه 

ادامـه دهـد. حسـن نصراللـه، رهـر 

حزب اللـه اعـام کـرد کـه پـس از پایـان 

جنـگ در غـزه، حمـات بـه اسرائیـل را 

متوقـف خواهـد کـرد. بـه نظر می رسـد 

کـه حزب    اللـه بـه دلیل نفـوذ عمیـق در 

حاکمیـت و سیاسـت لبنـان، قـادر بـه 

دسـتیابی بـه یـک توافـق دیپلاتیـک 

برای پایـان دادن به خصومت ها اسـت.

حزب    اللـه، یـک گـروه تروریسـتی، برای 

بازدارندگـی، تضعیـف و حتـی نابـودی 

اسرائیـل ایجـاد شـده اسـت. اسرائیـل 

تـا حـدی در تخلیـه شـال و جلوگیری 

از جنـگ تـا حـد زیـادی موفـق بـوده 

اسـت، هان طـور کـه حمـات محدود 

علیـه حزب    اللـه نشـان می دهد. بـا این 

حـال، بازگردانـدن سـاکنان اسرائیلـی 

به خانه های خود همچنان چالش برانگیز 

اسـت. اگـر حزب    اللـه بـدون عملیـات 

گسرده در آن سوی مرز باقی بماند، چرا 

کسی باید به خانه بازگردد؟ راه حل های 

بالقوه شامل استقرار نیروهای بزرگ در 

مرز و در هر جامعه مرزی اسـت، اما این 

راه حل ها ممکن است در درازمدت پایدار 

نباشند. تنها گزینه ای که آینده ای را که 

اسرائیلی هـا سـزاوار آن هسـتند فراهـم 

می کند، حـذف تهدید از شـال اسـت 

و اگـر دیپلاسـی ممکن نباشـد، ارتش 

اسرائیـل بایـد وارد عمل شـود.

t.ly/fmXWX

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/McUfq 
http://ibit.ly/s9EEP 
http://t.ly/fmXWX 
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عراق

ناکامی احزاب مخالف در منطقه کردستان عراق

موسسه خاورمیانه

وینتروپ راجرز |  

بخش اول

سیاست در منطقه کردستان عراق حول 

دو حزب قدرتمند حاکم، یعنی حزب 

دموکرات کردستان و اتحادیه میهنی 

کردستان می چرخد. این دو حزب نفوذ 

قابل توجهی بر اداره نهادهای دولتی، 

اقتصاد و رسانه ها دارند. ده ها هزار 

پیشمرگه و نیروهای امنیتی تحت امر 

آن ها هستند و صدها هزار کارمند دولت 

نیز بخشی از شبکه های حایتی آن ها 

به شار می روند. با وجود این مزایا، این 

احزاب نزد بخش گسرده ای از مردم 

را  آن ها  و  ندارند  به شدت محبوبیت 

فاسد، ناکارآمد و سرکوب گر می دانند. 

بر اساس نظرسنجی »بارومر عربی« که 

در سال 2022 منتشر شد، 63 درصد از 

پاسخ دهندگان در منطقه کردستان، »به 

هیچ وجه« به دولت این منطقه اعتاد 

نداشتند.

احزاب سیاسی دیگر که به طور کلی به 

عنوان مخالف شناخته می شوند، خود را 

جایگزینی برای حزب دموکرات کردستان 

و اتحادیه میهنی آن معرفی می کنند، اما 

این احزاب سازماندهی ضعیفی دارند، 

دچار تفرقه هستند و تا حد زیادی قادر 

نیستند از نارضایتی های مردم نسبت 

به شیوه حکمرانی استفاده کنند. در 

حال حاضر، آن ها جایگزین مناسبی 

برای احزاب حاکم به شار نمی روند.

این ضعف ناشی از محدودیت هایی است 

که فرهنگ و ساختار سیاسی منطقه 

همچنین  می کند،  اعال  کردستان 

این امر به دلیل چهره های نامطلوب 

احزاب مخالف فعلی است. در نتیجه، 

رأی دهندگانی که از حزب دموکرات 

کردستان و اتحادیه میهنی کردستان 

ناامید شده اند، با حایت از مخالفان، 

چیز زیادی به دست نمی آورند؛ بلکه 

ممکن است چیزهای زیادی را از دست 

بدهند. به همین دلیل، بسیاری از مردم 

به طور کلی از مشارکت در انتخابات 

سیاسی صرف نظر می کنند.

با وجود این، گروه های مخالف بخش 

وسوسه انگیزی از چشم انداز سیاسی 

منطقه کردستان را تشکیل می دهند. 

درک  برای  آن ها  پتانسیل  و  پویایی 

جامع از سیاست کُردهای عراقی حیاتی 

است. این تحلیل به بررسی برخی از 

گروه های اصلی مخالف و توضیح جایگاه 

و چشم انداز هر گروه در انتخابات آتی 

منطقه ای که در ابتدا قرار بود در ماه 

اکتر 2022 برگزار شود اما به طور مکرر 

به تعویق افتاد، خواهد پرداخت. در حال 

حاضر انتظار می رود این انتخابات در 

فصل پاییز برگزار شود. 

مخالفان در مجموع با سه چالش اصلی 

روبه رو هستند. اول، شبکه های حایتی 

و کنرل حزبی بر نیروهای امنیتی و 

دولت به طور کلی، قدرت احزاب حاکم 

را تقویت می کند و به آن ها برتری قاطعی 

نسبت به مخالفان می دهد. دوم، احزاب 

به عنوان  نتوانسته اند  فعلی  مخالف 

جبهه ای واحد متحد شوند و در نتیجه، 

برای جلب حایت کنندگان با یکدیگر 

رقابت می کنند که این امر تأثیر آن ها را 

کم می کند. سوم، عدم توانایی مخالفان 

در ارائه چشم اندازی اسراتژیک، باعث 

ایجاد اعتاد نمی شود. عاوه بر این، 

رأی دهندگان از شکست جنبش گوران 

درس گرفته اند و نسبت به جانشینان آن 

محتاط هستند.

نقشه احزاب مخالف

در مجموع، مخالفان را می توان به پنج 

گروه تقسیم کرد: 1( جنبش گوران، 

احزاب   )3 جدید،  نسل  جنبش   )2

و  تازه تأسیس  احزاب   )4 اسام گرا، 

شخصیت محور و ۵( رأی دهندگان و 

فعالانی که از سیاست های انتخاباتی 

دلسرد شده اند، اما همچنان در مقابل 

احزاب حاکم ایستادگی می کنند.

جنبش گوران

بعد از سال 2003، مهم ترین حزب 

مخالف در کردستان عراق، جنبش تغییر 

یا هان گوران است. نوشیروان مصطفی 

که برای دهه ها یکی از چهره های اصلی 

حزب دموکرات کردستان بود، در سال 

2009 این حزب را تأسیس کرد. هدف 

صریح گوران، برچیدن انحصار قدرت 

توسط حزب دموکرات کردستان و اتحادیه 

میهنی کردستان و ایجاد تغییرات اساسی 

در قانون اساسی برای تبدیل شدن به یک 

حکومت پارلمانی در کردستان عراق بود، 

برخاف سیستم ریاست جمهوری مورد 

عاقه حزب دموکرات کردستان. گوران 

همچنین وعده مبارزه با فساد، وحدت و 

دورکردن نیروهای پیشمرگه و امنیتی از 

گرایش های سیاسی را داد.

حزب تازه تأسیس، امید اصاحات را برای 

بسیاری از مردم زنده کرد. این حزب به 

سرعت مورد توجه مردم در سراسر منطقه 

قرار گرفت، به طوری که حایت از آن در 

شهر سلیانیه متمرکز شد. چند ماه پس 

از تأسیس، در انتخابات مجلس منطقه ای 

در ماه جولای 2009 شرکت کرد. در 

حالی که حزب دموکرات کردستان و 

اتحادیه میهنی کردستان -که در یک 

فهرست مشرک شرکت کرده بودند- به 

ترتیب 30 و 29 کرسی از مجموع 111 

کرسی را به دست آوردند، گوران با یک 

کارزار قابل توجه موفق به کسب 2۵ 

کرسی شد. این امر به آن ها جایگاه مهمی 

برای پیگیری برنامه هایشان داد، حتی 

اگر در پارلمان کردستان توسط اکثریت 

احزاب دوگانه قابل رد شدن بود.

در ادامه، گوران به دلیل عدم همراهی 

نزدیک با معرضان ضد فساد در تظاهرات 

چند ماهه سال 2011 مورد انتقاد قرار 

گرفت، اما همچنان پیش از انتخابات 

2013، وجهه یک حزب نوظهور را حفظ 

کرد. در آن انتخابات، این جنبش به 

دومین حزب بزرگ در پارلمان تبدیل شد: 

حزب دموکرات کردستان 38 کرسی، 

گوران 24 کرسی و اتحادیه میهنی 

کردستان با 18 کرسی به جایگاه سوم 

نزول کرد.

این موفقیت به طرز متناقضی، مشکل 

بزرگی برای گوران ایجاد کرد که تا به 

امروز گریبان گیر این حزب است. گوران 

تصمیم گرفت موضع مخالف خود را کنار 

بگذارد و با حزب دموکرات کردستان و 

اتحادیه میهنی کردستان وارد دولت 

شود. سخنگویی پارلمان کردستان را بر 

عهده گرفت و وزیرانی را به کابینه هشتم 

معرفی کرد. بخشی از این تصمیم برای 

به دست گرفتن کنرل وزارت پیشمرگه و 

کار بر روی یکی از اهداف اصلی سیاسی 

خود گرفته شد. در نهایت، گوران در 

رسیدن به دستاوردهای ملموس ناکام 

ماند و در سال 201۵ به دلیل اختاف 

شدید با حزب دموکرات کردستان بر 

سر تمدید ریاست مسعود بارزانی، از 

کابینه خارج شد.  

از این نقطه به بعد، گوران شروع به 

ازدست دادن قدرت خود کرد و تنها 

انتخابات  در  را  12 کرسی  توانست 

2018 پارلمان کردستان به دست آورد 

و مجدداً با حزب دموکرات کردستان و 

اتحادیه میهنی کردستان وارد دولت 

شد. هوادارانش احساس کردند که این 

حزب به سیستمی که قصد برچیدن آن را 

داشت، جذب شده است. در انتخابات 

سال 2021 پارلمان عراق، گوران در 

سطح فدرال به طور کامل حذف شد. 

در حال حاضر، حزب درگیر اختافات 

داخلی و مناقشات بر سر ساختار رهری 

آن است. بسیاری از مقامات منتخب، 

حزب را ترک کرده و به گروه های جدید 

مخالف پیوسته اند. به نظر می رسد در 

انتخابات بعدی، گوران به یک نیروی 

کاما ضعیف تبدیل شده باشد.

برای  اتفاق  این  ناامیدی  میزان 

جنبش های مخالف در کردستان عراق، 

غیرقابل اغراق است. مسیر نزولی گوران، 

امیدهای بسیاری از رأی دهندگان را 

بر باد داد و زخم های عمیقی بر جای 

گذاشت که نه تنها به خود حزب، بلکه به 

همه گروه های مخالف دیگر نیز آسیب 

رساند. به نظر اکثر مردم، اگر گوران با 

رهری منحصر به فرد و حایت گسرده 

خود نتوانست به اهدافش دست یابد، 

پس گروه های دیگر نیز شانسی برای 

موفقیت در جایی که گوران شکست 

خورده، ندارند.

t.ly/nxbWx

http://Souriancss.com
http://t.ly/nxbWx 
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نظامی

ریل کلیر دیفنس

تیم گالودت| 

نیــروی دریایــی آمریــکا بــه مــدت هشــت 

ماه درگیر عملیات جنگی علیه نیروهای 

ــار  ــه چه ــت ک ــوده اس ــن ب ــی در یم حوث

ــارس  ــج ف ــگ اول خلی ــر بیــش از جن براب

ــی،  ــروی دریای ــور نی ــم حض ــت. به رغ اس

حوثی هــا و توانمندســازان ایرانــی آن هــا 

ــل  ــل و نق ــت حم ــتند. صنع ــد هس ناامی

دریایــی تقریبــاً دریــای سرخ را رهــا کرده 

اســت که منجر بــه مهاجــرت کشــتیرانی 

غیرنظامی و شرایط شدید جنگی از زمان 

جنگ جهانی دوم شــده اســت. حوثی ها 

ــای  ــر نیروه ــود را ب ــی خ ــرات جنبش تأثی

دریایــی متحدیــن متمرکــز کرده انــد و 

ــان  ــی را از زم ــط جنگ ــدیدترین شرای ش

ــد. ــی دوم ایجــاد کرده ان جنــگ جهان

ــان« کاخ  ــی ام ــی ب ــت »دیپلاس سیاس

ســفید نتوانســته روســیه را از حملــه 

بــه اوکرایــن در ســال 2022 بــاز دارد. 

ــد  ــود می بالن ــات خ ــه اقدام ــا ب حوثی ه

ــگ  ــل در جن ــرد اسرائی ــبیه رویک ــه ش ک

ــدف  ــد ه ــکا بای ــت. آمری ــاس اس ــا ح ب

خــود را ایجــاد کنــد و بــه آن دســت یابــد 

کــه ابزارهــای حوثی هــا بــرای حملــه بــه 

کشــتی ها و اسرائیــل را، نابــود کنــد. 

ــا  ــات حوثی ه ــر حم ــتادگی در براب ایس

و حایت هــای مــادی و مالــی ایــران نیــز 

ــت. ــد داش ــر را خواه ــن تاثی همی

شی جین پینگ، نه تنها متوجه این نگرانی 

وزارت دفاع بایدن شـده اسـت، بلکـه آن را 

پذیرفته و آن را در جـدول زمانی خود برای 

تصاحب تایوان در اوایل سال جاری میادی 

لحـاظ می کنـد. ژنـرال فرانـک مکنـزی، 

فرمانده سـابق سـنتکام اظهار داشـت که 

بایدن، توصیه های او را نادیـده گرفت و از 

بین چهار گزینه ای که برای خروج نیروهای 

آمریکایـی از افغانسـتان در سـال 2021 

ایجاد کرد، بدترین گزینه را انتخاب کرد. او 

همین الان تصمیات نادرست را در مورد 

ایـران می گیرد. 

دریاســالار تیــم گالاودت، بازیگــر ســابق 

ــی و  ــی اقیانوس ــابق اداره مل ــاون س و مع

جــوی )NOAA(، به مــدت 32 ســال در 

نیــروی دریایی آمریــکا خدمت کــرد و کار 

خود را بــه عنوان اقیانوس شــناس نیروی 

دریایی و فرمانده فرماندهی هواشناسی 

و اقیانــوس شناســی نیــروی دریایــی بــه 

پایــان رســاند. اگــر آن هــا بــه زودی موفق 

نشوند، حوثی ها شــانس خود را خواهند 

ــان نیــروی دریایــی  گرفــت و خــون ملوان

آمریــکا بــر دســتان بایــدن خواهــد بود.

B2n.ir/z48890

اسمال وارز

پل برتون| 

یک   )IW( نامنظم  جنگ  مبارزات 

اسراتژی پیچیده است که شامل استفاده 

از منابع موجود توسط وزارت دفاع و سایر 

آژانس ها در یک دوره طولانی برای به 

دست آوردن مزیت قابل توجهی نسبت به 

دشمنان است. این اسراتژی بلندمدت 

مستلزم تداوم دولت های نهایی مطلوب 

از طریق مدیریت های سیاسی و چرخش 

فرماندهی نظامی است. این سوال مطرح 

می شود که کدام آژانس یا دفر مرکزی 

باید در کمپین IW در دنیای پیچیده چند 

قطبی کنونی، رهری کند؟

کارزار جنگ نامنظم IW، علم موشک 

است و در حال حاضر مدرسه ای برای 

آموزش این نوع علوم موشکی وجود ندارد. 

این به کارکنان و آژانس هایی نیاز دارد 

که IW را درک کنند و از 30 سال گذشته 

یک تغییر ذهنی و فرهنگی ایجاد کنند. 

وزارت دفاع )DOD( و سایر آژانس ها باید 

سازمان هایی را که کمپین ها، ریسک ها 

و شکست ها را پذیره نویسی می کنند، 

پرسنل کنند. عاوه بر این، یک مشکل 

قدیمی از راهنایی ها و دکرین های 

مختلف از سازمان ها و دوره های زمانی 

مختلف وجود دارد.

اولین قانون کمپین این است، از جایی 

شروع کنید که در آنجا نمی خواهید باشید. 

اگر رقیب شا ابتکار عملی را در زمان 

شروع کمپین داشته باشد، باید ظرفیت و 

توانایی ایجاد کنید تا ابتکار عمل را دوباره 

به دست آورید و وارد چرخه تصمیم گیری 

آن ها شوید. ساختار زمان، مکان، مقیاس 

و توالی، چارچوبی برای انجام این کار 

فراهم می کند. در محیط امروزی، این 

سازه باید در حوزه های هوا، زمین، دریا، 

سایر، فضا و انسان همگام شود.

زمان به عنوان مدت زمان کمپین تعریف 

می شود که منابع را برای دستیابی به اثرات 

در مراحل کارزار هدایت می کند. فازبندی 

به همگام سازی توالی، ارائه اهداف میانی 

برای رسیدن به مرحله بعدی و تعیین نقاط 

تعیین کننده کمک می کند. 

مقیاس در مبارزات انتخاباتی IW مهم 

است، زیرا در مورد تأثیری است که می توان 

برای به دست آوردن مزیت مشخص یا نقطه 

تعیین کننده به دست آورد. استفاده از 

یک دارایی سایری یا فضایی، یک سرباز 

نیست و دکرین مشرک عموماً برای 

کمپین های متعارف نوشته شده است. 

توالی به چند دلیل حیاتی است: دستیابی 

به اثر مطلوب در زمان مناسب، سنجیدن 

منابعی که می تواند با رقیب همتا یا توانایی 

متخاصم مقابله کند و در عین حال ظرفیت و 

توانایی خود را ایجاد می کند، و برای کاهش 

خطرات منابع و بهره برداری از ضعف رقبا 

در محیطی محدود. 

 فرماندهی عملیات ویژه باید خط تاش

از طرح  در حایت  را   IW )LOE(  

گسرده تر کمپین رهری کند. آن ها 

باید از دستورات یکپارچه برای پشتیبانی 

از فعالیت های IW که مأموریت های 

نیروهای عملیات ویژه )SOF( نیستند، 

مانند ایجاد اختال در عملیات ماهیگیری 

رقبای همتا، استفاده کنند. فرماندهی 

منابع بهری برای هاهنگی با سایر 

آژانس های آمریکا و کشور شریک برای 

دستیابی به اهداف نظامی و سیاسی 

گسرده دارد. با این حال، آن ها در حال 

 IW حاضر فاقد متفکران و برنامه ریزان

هستند. TSOC ها می توانند در سراسر 

 USSOCOM سالن ها هاهنگ شوند و

باید نقشی در توالی بین توزیع منابع از 

طریق مؤلفه های سرویس داشته باشد. 

در یک دنیای عالی، سیاست و برنامه های 

وزارت امور خارجه اهداف بی عیب و نقص 

را برای چالش ۵0 ساله رقیب همتا ترسیم 

می کند. 

B2n.ir/p38493

حمله به حوثی ها باعث کشته شدن ملوانان نیروی دریایی آمریکا می شود

هنر مبارزات جنگ نامنظم

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/z48890 
http://B2n.ir/p38493 
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ناتو

هوایی  نیروی  تایفون  یوروفایر   6

سلطنتی روی باند فرودگاه نشسته اند، 

موتورها غرش می کنند، در حالی که 

و  می کنند  عجله  زمینی  کارکنان 

کارهای نهایی را قبل از بلند شدن 

انجام می دهند.

در دوردست، ابری از غبار در مه تابستان 

بر روی محل ساخت وساز باند دوم به 

طول 3.۵ کیلومر در کنار باند اول بلند 

می شود. باد گرم شالی آشیانه های 

جدید و قدیمی را در بر می گیرد.

روآف  هوایی  پایگاه  هوایی  پایگاه 

از  را  نام خود   ]MK[ پنجاه و هفتم

روستای مجاور گرفته که در واقع، نام 

یک سیاست مدار لیرال قرن نوزدهمی 

به نام میهایل کوگالنیچانو است.

اکنون، این مکان بعید است که به 

بزرگ ترین پایگاه ناتو در اروپا تبدیل 

شود، حتی بزرگ تر از رامشتاین در 

آلمان.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 

جنگ خود در اوکراین را به این دلیل 

توجیه کرد که ناتو در حال تجاوز به 

جناح اروپایی روسیه است. در پاسخ 

به تهاجم او، مهره های بیشری روی 

صفحه شطرنج ناتو حرکت کردند.

پایگاه روآف پنجاه و هفتم به زودی دارای 

یک اسکادران از اف-16 های رومانیایی 

که اخیراً از نروژ خریداری شده است 

و همچنین پهپادهای ام کیو-9 ریپر و 

یک شهر نظامی خواهد بود که ارتش، 

نیروی هوایی و پرسنل نیروی دریایی 

ناتو از 32 کشور از طریق آن به گردش 

خواهند پرداخت.

آخرین واردشده فناندی ها هستند. 

این پایگاه تنها 20 کیلومر )12 مایل( 

از سواحل دریای سیاه، 300 کیلومر از 

اودسا، به عنوان جنگنده و 400 کیلومر 

از سواستوپل در کریمه تحت اشغال 

روسیه فاصله دارد.

چارلی  سفر  آخرین  و  سومین  این 

تگ، خلبان نیروی هوایی انگلیس 

در اینجاست.

تگ می گوید تهاجم روسیه به اوکراین 

هم مناطقی که او بر فراز آن پرواز می کند 

و هم موقعیت اسراتژیک مأموریت را 

تغییر داده است. در سال 2021، در 

آخرین تور خود، خلبانان جنگنده ناتو بر 

فراز آب های بین المللی در دریای سیاه 

پرواز کردند؛ اما اکنون آن ها به منطقه 

20 کیلومر دریایی بالای آب های 

سرزمینی رومانی و بلغارستان »برای 

جلوگیری از سوءتفاهم، موقعیت های 

تشدید کننده با روس ها« پایبند هستند.

پیش از این ما به عنوان یک عامل 

بازدارنده در برابر هرگونه تجاوز روسیه 

در اینجا حضور داشتیم. اکنون این 

امر بیشر به عنوان اطمینان بخشی 

به دیگر کشورهای ناتو مانند رومانی 

است که ما اینجا حضور داریم و مایل 

به دفاع هستیم.

هیچ  او  ورود  زمان  از  می گوید  او 

تماسی برای رهگیری یک هواپیای 

روسی وجود نداشته است، اگرچه در 

مأموریت های قبلی بر فراز بالتیک 

بوده است.

»آن ها فقط اشتباه می کنند، این خاف 

هیچ قانون بین المللی نیست، آن ها 

حق دارند این کار را انجام دهند؛ اما 

ما یک هواپیا در کنار آن هواپیای 

دشمن قرار خواهیم داد. از نقطه نظر 

موضعی، به روس ها نشان می دهد که 

ما فعال هستیم. ما با جت های مسلح 

پرواز می کنیم، بنابراین، پیامی واضح 

می فرستد.«

همچنین اطاعات ارزشمندی را برای 

ما فراهم می کند، ما در حال ثبت 

شاره سریال هواپیاها و ساح هایی 

هستیم که آن هواپیاها حمل می کنند، 

بنابراین به کل تصویر اطاعاتی نیز 

وارد می شود.

اواخر شب در محوطه انگلیس در پایگاه 

روآف پنجاه و هفتم، او جنگ در کشور 

همسایه اوکراین را در صفحه رادار خود 

تماشا می کند.

ما می توانستیم پهپادهای شاهد را 

ببینیم که به اودسا می روند. منابع 

گرمایی روی زمین، جایی که ساح ها 

در حال استفاده هستند، به رادارهایی 

که هواپیاها را ردیابی می کنند، هم 

هواگرد خودی )هر هواگردی که پرواز 

آن با معیارهای شناسایی پدافند یک 

کشور مطابقت داشته باشد و متعلق به 

هان کشور باشد( و هم هواگرد دشمن 

)هر هواگرد ناشناس یا مشکوکی که در 

داخل قلمرو هوایی یک کشور شناسایی 

شود و با معیارهای پدافند آن کشور 

مطابقت نداشته باشد( را می رسانند؛ 

بنابراین، این اتفاقات کاماً سورئال 

)عجیب و غریب( است.

در حالی که جت های ناتو از برخوردهای 

غیرضروری با روس ها اجتناب می کنند، 

دو حادثه شناخته شده بر فراز دریای 

سیاه رخ داده است. در ماه سپتامر 

روسی  خلبان  یک   ،2022 سال 

دستورات کنرل زمینی را اشتباه متوجه 

شد و نتوانست یک هواپیای جمع آوری 

اطاعات انگلیس را با حداکثر 30 

خدمه سرنگون کند.

در ماه مارس سال 2023، یک پهپاد 

آمریکایی ام کیو-9 ریپر که از رومانی 

پرواز کرد، عمداً توسط یک جت روسی 

سوخو-2۷ بر فراز آب های بین المللی 

سرنگون شد.

روآف  پایگاه  در  روزمره  زندگی 

پنجاه و هفتم، با همه این  مشکات، 

عمدتاً آرام است. در مقابل دفر فرمانده 

پایگاه نیکولای کرتو، مرغ های دریایی 

و کاغ ها با سروصدا در حال خوردن 

درختان گیاس هستند. اسکات دیلی 

از پشتیبانی ارتش آمریکا، در دفر 

نیمه دائمی خود، برای 1 هزار و 840 

پرسنل آمریکایی که پایگاه در حال 

حاضر پشتیبانی می کند، برنامه ریزی 

لجستیکی دارد.

ما سعی می کنیم تا زمانی که اینجا 

هستند، احساسی شبیه به خانه برای 

آن ها فراهم کنیم؛ بنابراین، واقعاً با هیچ 

جامعه ای تفاوتی ندارد. فقط اطرافش 

حصار دارد.

او می گوید یکی از چیزهایی که سربازان 

آمریکایی برای عادت کردن به آن مشکل 

دارند این است که زمان تحویل کالاهای 

سفارش داده شده از طریق اینرنت 

می تواند به جای ساعت ها، هفته ها 

در رومانی باشد.

قبل از اینکه پایگاه را ترک کنم، چارلی 

تگ هواپیایش را به من نشان می دهد. 

از نزدیک، تایفون قوی به نظر می رسد اما 

کمی کهنه است؛ اما او توضیح می دهد 

که ساح ها همیشه ارتقا می یابند.

is.gd/kytjMF

بی بی سی / نیک تورپ

بزرگ ترین پایگاه هوایی ناتو در اروپا 

http://Souriancss.com
http://is.gd/kytjMF 
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شرق آسیا

هشـدار  برجسـته  اندیشـکده  یـک 

می دهـد کـه ارتـش چیـن می توانـد 

تایـوان را منـزوی، اقتصـاد آن را فلج و 

این جزیره دموکراتیک را بدون شلیک 

گلولـه تسـلیم اراده حزب کمونیسـت 

حاکـم پکـن کنـد.

ترس از اینکه حزب کمونیست ممکن 

اسـت بـه وعـده خـود مبنـی بـر اینکه 

روزی کنـرل تایـوان را در صـورت 

لـزوم بـه زور در دسـت بگیـرد عمـل 

کنـد، در سـال های اخیـر بـا اقدامات 

سـتیزه جویانه روزافـزون شـی جیـن 

پینگ، رهر چین در قبـال این جزیره 

خودگـردان تشـدید شـده اسـت.

امتنـاع چیـن از محکوم کـردن تهاجم 

روسـیه بـه اوکرایـن تنهـا بر ایـن ترس 

افزوده اسـت.

در چنیـن سـناریویی، تحلیل گـران و 

اسراتژیست های نظامی مدت هاست 

کـه بـر دو گزینه کلیـدی در دسـرس 

چیـن تمرکـز کرده انـد، تهاجـم در 

مقیـاس کامـل یـا محـاصره نظامی.

امـا مرکـز مطالعـات اسـراتژیک و 

بین المللـی ]CSIS[، یک اندیشـکده 

در واشـنگتن، هشـدار می دهـد کـه 

راه سـومی نیـز وجـود دارد، راهـی که 

مقابلـه بـا آن را بـرای آمریـکا و دیگـر 

دموکراسـی های همفکر آن سـخت تر 

می کنـد: قرنطینـه.

بـا اسـتفاده از تاکتیک هـای »منطقـه 

خاکسـری« یعنـی اقداماتی درسـت 

اقدامـات  اسـت  ممکـن  آنچـه  زیـر 

جنگـی تلقـی شـود، گارد سـاحلی 

چیـن، شـبهه نظامیان دریایـی آن و 

آژانس هـای مختلـف پلیـس و ایمنـی 

دریایـی می تواننـد قرنطینـه کامـل یا 

جزئی تایوان را آغاز و احتالاً دسرسی 

را قطـع کننـد.

بانی لین، برایان هارت، متیو فونیوله، 

سامانتا لو و ترولی تینزلی، نویسندگان 

می نویسند که اجزای دریایی، هوایی و 

 ،]PLA[ زمینی ارتش آزادی بخش خلق

بزرگ تریـن نیـروی نظامـی جهـان، 

ممکن اسـت تنهـا نقش هـای کمکی 

و پشتیبانی ایفا کنند.

چین در سـال های اخیر فشـارها را بر 

تایوان به طور قابل توجهی افزایش داده 

اسـت و نگرانی هایی را در مـورد اینکه 

تنش هـا می توانـد بـه درگیری آشـکار 

تبدیل شود، افزایش داده است. توجه 

زیادی به تهدید تهاجم شده است، اما 

پکن عاوه بر تهاجم، گزینه هایی برای 

اجبار، مجازات یا الحاق تایوان دارد.

در اوایل ماه جاری در نشسـت دفاعی 

گفت وگـوی شـانگری لا در سـنگاپور، 

دریاسـالار دونـگ جـون، وزیـر دفـاع 

هرگونـه  از  کـه  بـه کسـانی  چیـن، 

اقـدام برای اسـتقال تایـوان حایت 

می کننـد، هشـدار داد کـه »در نهایت 

بـه خـود ویرانگـری خواهنـد رسـید«.

دونــگ کــه از طریــق یــک مرجــم 

صحبت می کــرد، گفت: »مــا اقدامات 

ــتقال  ــار اس ــرای مه ــه ای را ب قاطعان

تایــوان انجــام خواهیــم داد و مطمن 

ــه ای  ــن توطئ ــه چنی ــد ک ــم ش خواهی

ــق نخواهــد شــد.« هرگــز موف

تشدید تاکتیک های منطقه خاکسری 

درگیـری  بـا  هفتـه  ایـن  در  چیـن 

کشـتی های گارد سـاحلی چیـن بـا 

قایق هـای نیـروی دریایـی فیلیپیـن 

در دریـای چیـن جنوبی آشـکار شـد.

ویدئوهـا نشـان می دهد کـه نیروهای 

پکـن فیلیپینی هـا را بـا تـر و سـایر 

سـاح های تیغـه دار تهدیـد می کنند 

و مانیـل می گویـد یکـی از سربازانش 

انگشـت شسـت خـود را در برخـوردی 

به تحریک چین از دسـت داده است.

سطح خشونت نسبت به درگیری های 

قبلـی در نزدیکـی توماس شـول دوم، 

جایی کـه فیلیپین پاسـگاهی بر روی 

یک کشتی جنگی ساحلی در آب هایی 

دارد که پکن و مانیـل ادعای مالکیت 

آن را دارنـد، گام بزرگی بود.

و  نظامـی  ارعـاب  مشـابه،   به طـور 

اقتصادی پکن از تایـوان، یک اقتصاد 

بسـیار توسـعه   یافته بـا بـازار آزاد، در 

دوران شـی جین پینـگ بسـیار بارزتر 

شـده اسـت.

حزب حاکم کمونیسـت چیـن، به رغم 

اینکـه هرگـز آن را کنرل نکـرده، ادعا 

می کند کـه این جزیـره متعلـق به این 

کشور است و متعهد شده که در صورت 

لزوم بـا زور با آن متحد شـود.

اما گزارش مرکز مطالعات اسراتژیک و 

بین المللی می گویـد پکن گزینه های 

قوی دارد کـه نه تنهـا می توانـد ارتش 

آزادی بخـش خلق را از جنـگ دور نگه 

دارد، بلکه می تواند در واقع دموکراسی 

جزیره یا حامیان آن مانند آمریکا را در 

نقـش آغازگـر درگیـری نظامـی بـرای 

حفظ خودمختاری تایوان قـرار دهد.

تحلیل گران خارجی کـه گزارش مرکز 

مطالعات اسـراتژیک و بین المللی را 

بررسی و با سـی ان ان صحبت کردند، 

آن را قابـل قبـول دانسـتند؛ امـا آن ها 

همچنیـن شـک و تردیدهـای مهمـی 

در مـورد چگونگـی انجـام همه چیـز 

داشـتند.

برخی اشـاره کردند که چگونه اقتصاد 

لزوماً به نفع پکن نیسـت.

کارل شوسـر، مدیـر سـابق عملیـات 

در مرکز اطاعات مشرک فرماندهی 

اقیانـوس آرام آمریـکا، گفـت: »حفـظ 

قرنطینه پرهزینه و زمان بر خواهد بود«.

شوسـر می گویـد: »تایپـه در کمر از 

60 روز تسـلیم نمی شـود.« آیـا پکـن 

واکنش هـای  و  تاش هـا  می توانـد 

احتالـی بین المللـی را تا ایـن مدت 

ادامـه دهـد؟

ــه  ــد ک ــدار می دهن ــان هش کارشناس

ــت  ــم زدن وضعی ــرای بره ــا ب تاش ه

تایــوان  تنگــه  سراسر  در  موجــود 

می توانــد تجــارت خارجــی پکــن را 

بیشــر کاهــش دهــد.

و  جنـگ  اسـتاد  پاتالانـو،  آلسـیو 

اسـراتژی در کالـج کینـگ در لندن، 

بـه چالش هایـی اشـاره می کنـد کـه 

حـال  در  چیـن  کمونیسـت  حـزب 

حـاضر بـا اقتصـادی مواجـه شـده که 

همچنـان در تـاش بـرای بهبـودی از 

انـزوای کروناسـت کـه شـاهد کاهش 

نـرخ رشـد و محدودیت هـای تجـاری 

جدید، مانند تعرفه ها بر روی صادرات 

خودروهـای برقـی بـوده اسـت.

تایـوان و چیـن نیـز از نظـر اقتصـادی 

عمیقاً در هـم تنیده هسـتند. به گفته 

وزارت امـور اقتصـادی تایـوان، سـال 

گذشـته 3۵ درصد از صـادرات جزیره 

به سرزمین اصلی چین رفت که بیشر 

آن هـا مدارهـای مجتمع، سـلول های 

خورشیدی و قطعات الکرونیکی بودند.

t.ly/ZjtSG

سی ان ان / برد لنون

راهکار کنترل تایوان بدون نیاز به حمله 

http://Souriancss.com
http://t.ly/ZjtSG 
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انتخابات ایران

در حالی که روز جمعه، هشتم تیر، 

چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری 

در ایران برگزار خواهد شد، گزارش های 

میدانی خرگزاری ها از این کشور و 

همچنین بررسی میزان جست وجو در 

اینرنت نشان می دهد، اغلب مردم عاقه 

چندانی به پیگیری اخبار انتخابات نشان 

نمی دهند. سومین مناظره بین نامزدهای 

انتخابات، روز جمعه اول تیر برگزار شد. 

با این حال، به نظر می رسد با توجه به 

افزایش فشار بر روی علیرضا زاکانی و 

امیرحسین قاضی زاده توسط نزدیکان 

قالیباف، احتال کناره گیری این دو 

نفر به نفع او بیشر شده باشد. در همین 

حال، برخی از فعالان رسانه ای می گویند 

ممکن است به دلیل حضور کم مردم 

در پای صندوق های رای در روز هشتم 

تیرماه، انتخابات بین محمدباقر قالیباف و 

مسعود پزشکیان به دور دوم کشیده شود.

یک نظرسنجی اخیر نیز نشان می دهد هر 

دو نامزد اصلی اصاح طلبان )پزشکیان( 

و اصول گرایان )قالیباف( حدود 28 

درصد آرا را دارند، در این نظرسنجی 4۷ 

درصد پاسخگویان گفته اند در انتخابات 

شرکت می کنند. وب سایت »تابناک« با 

انتشار نتایج این نظرسنجی، مرجع آن را 

»یک نهاد معتر« ذکر کرده، اما برخی از 

کاربران رسانه های اجتاعی می گویند 

این نظرسنجی توسط صداوسیا انجام 

شده است.

رئیس مرکز تحقیقات صداوسیا، نیز 

گفته است که احتالا انتخابات به دور 

دوم کشیده می شود. به گزارش »ایسنا«، 

حسین شاکری نژاد همچنین مدعی شد 

که براساس نظرسنجی های صداوسیا، 

31 درصد مخاطبان مناظره اول نامزدها 

را تماشا کرده اند.

در همین حال، وحید پوریامین، دبیر 

شورای عالی جوانان، در پستی در 

شبکه ایکس از اینکه مناظره ها ممکن 

است سبب کاهش مشارکت شود، ابراز 

نگرانی کرد. او نوشت سطح گفت وگوها 

در حد بحث های کارشناسی است که به 

سرخوردگی مخاطبان منجر خواهد شد.

افشاگری مصطفی پورمحمدی درباره 

اینکه چرا سعید جلیلی با وجود نظر مثبت 

درباره اجرایی شدن »اف ای تی اف«، 

نمی خواست اقدامی در این باره در دوران 

روحانی به دلیل رقابت با او صورت گیرد، 

با واکنش های بسیاری روبرو شده است 

از جمله یدالله سامی، دبیرکل مجمع 

نمایندگان ادوار مجلس، در پستی در 

تلگرام خواستار بازخواست سعید جلیلی 

شد و نوشت: »این ها با چه توانی به ویرانی 

کشور همت گاشته اند؟«

در حالی که کارزار انتخاباتی قالیباف در 

شهرهای مختلف با برگزاری اجتاعات 

گوناگون ادامه دارد، به نظر می رسد این 

کارزار با دستگیری و زندانی شدن وحید 

اشری، فعال رسانه ای که اطاعات 

مربوط به سیسمونی دخر او را افشا 

کرده بود، تحت الشعاع قرار گرفته است.

در همین حال، قالیباف در مناظره دوم 

وعده داده بود که با افزایش حقوق و 

همچنین دراختیار قرار دادن کالاهای 

اساسی با تورم مبارزه کند. پزشکیان نیز 

در همین مناظره وعده نفری 10 میلیون 

تومان یارانه برای حل اختاف طبقاتی 

بین دهک های درآمدی را داد.

انتــخابــــات  دوره  چهاردهمیـن 

ریاسـت جمهوری در ایـران جمعـه 8 

تیر برگزار می شود. مخالفان حکومت 

می گوینـد ایـن انتخابـات نمایشـی 

اسـت و مردم امـکان انتخـاب آزادانه 

نامزدهای مـورد نظـر خـود را ندارند.

ibit.ly/co7uc

مولـوی عبداللـه کُـرد، امـام جمعـه 

شهرسـتان مهرسـتان، روز جمعـه ١ 

تیر اعام کرد که جامعه اهل سنت در 

»انتخابات چهاردهمین دوره ریاسـت 

دولـت« شرکـت نخواهنـد کرد.

وی بـا تاکیـد بـر تبعیض هـای موجود 

علیه مـردم بلوچ و جامعه اهل سـنت، 

گفـت: »مـا جامعـه اهـل سـنت بـرای 

ثواب رای نمی دهیم و خواسـته هایی 

داریم که برطرف نشده و بنابراین، در 

انتخابـات چهاردهمین دوره ریاسـت 

دولت شرکـت نخواهیـم کرد.«

وی که در مراسم نماز جمعه سخنرانی 

می کرد، افزود: »ما جامعه اهل سـنت 

در مرزهای ایران کشته داده ایم، ولی 

چـه نفعـی بـه مـا رسـیده و در کجـای 

دولت هـا جایگاهی داشـته ایم.«

امـام جمعـه مهرسـتان کـه هاهنگ 

از  سـنت  اهـل  علـای  سـایر  بـا 

تحریم کننـدگان انتخابـات حکومتی 

اسـت، در ادامه سـخنانش از مقامات 

جمهوری اسـامی پرسـید: »در کدام 

دولـت وزیـر و اسـتاندار اهـل سـنت 

داشـته ایم کـه همچنـان بخواهیم در 

انتخابـات شرکـت کنیـم؟«

او تاکیـد کـرد که »مـردم با وجـود این 

تبعیضـات و سـتم هایی که می شـود، 

در انتخابـات شرکت نخواهنـد کرد.«

در پـی شـایعات برخـی رسـانه های 

مولـوی  حایـت  دربـاره  حکومتـی 

کاندیـدای  برخـی  از  عبدالحمیـد 

ریاسـت جمهـوری، دفـر ایشـان بـا 

تکذیـب ایـن شـایعات در بیانیـه ای 

رسـمی اعـام کـرد: »شیخ الاسـام 

مولانـا عبدالحمیـد تاکنـون در مـورد 

هیچ کدام از نامزدهـای چهاردهمین 

ریاسـت جمهوری  انتخابـات  دوره 

نکرده انـد.« اظهارنظـر 

پیش از این مولـوی عبدالحمید، امام 

جمعه اهل سـنت زاهدان، با اشاره به 

انتخابات ریاسـت جمهوری در تیرماه 

تاکید کرده بود کـه »رئیس جمهور در 

ایران نمی توانـد کاری بکند.«

او گفتـه بـود کـه ممنوعیـت ثبت  نـام 

و حضـور »زنـان« و »اهل سـنت« بـرای 

تصـدی پسـت ریاسـت  جمهوری کـه 

در اصـل ١١۵ قانـون اساسـی آمـده 

اسـت، بـا »شریعـت اسـام و قوانیـن 

بین المللـی« مطابقـت ندارنـد و در 

طول این 4۵ سـال سـه قـشر »زنان«، 

»اهل سنت« و آن  دسته از شایستگان و 

توانمندانی که از طیف خاص مذهبی 

و سیاسی نیستند، همواره از یک حق 

بـزرگ محـروم شـده اند.

این در حالی اسـت که بر اساس خر 

وب سـیات »اصاحـات نیـوز«، جال 

جالی زاده، نماینده اهل سنت ادوار 

کردستان، با استقبال از سفر مسعود 

پزشکیان به این استان در پیامی از او 

اعام حایـت کـرد و نوشـت:  »هان 

گونـه کـه پزشـکیان از خواهـر مـا ژینا 

امینی حایت کرد، مـا نیز حامی وی 

خواهیـم بود.«

حایـت ایـن نماینـده اهـل سـنت از 

انتخابـات حکومتـی بـا واکنـش تنـد 

فعـالان بلـوچ مواجـه شـد.

این نماینده نزدیک به جناح اصاح طلبان 

جمهوری اسامی، در سفری که به 

زاهدان داشت »با هدف تشویق و ترغیب 

علای مردمی و برجسته اهل سنت جهت 

شرکت در انتخابات آتی به زاهدان سفر 

کرده که با مواضع قاطع و محکم علا 

از جمله مولوی عبدالحمید که هان 

عدم شرکت در انتخابات است، روبرو 

شده است.«

ibit.ly/uABOk

العربیه

انتخابات ایران به دور دوم کشیده می شود؟

صدای آمریکا

اعلام صریح »تحریم انتخابات« از سوی علمای اهل سنت

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/co7uc 
http://ibit.ly/uABOk 
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انتخابات ایران

انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم تله 

و صحنه آرایی سیاسی رهر جمهوری 

اسامی برابر شهروندان مایوس از تغییر 

وضع موجود است.

سرابی که جریان سیاسی موسوم به 

اصاح طلب و حامیان حسن روحانی از 

نتیجه روی کار آمدن مسعود پزشکیان 

ساخته اند، حتی پیش از مشخص  شدن 

نتیجه انتخابات از میان رفته است.

در مناظره سوم، پزشکیان در شرایطی 

مخالفت با حجاب اجباری را مشکلی 

تربیتی دانست که بخش بزرگی از جامعه 

ایران آن را وسیله سرکوب سیستاتیک 

زنان می دانند.

او به دلیل ضعف جایگاه سیاسی، 

چهره ای ناتوان، ترسیده و محتاط در 

طرح دیدگاه و نظرات از خود نشان داده و 

برخاف محمد خاتمی و حسن روحانی 

که در دوره تبلیغات انتخاباتی، حداقل 

در شعار و مناظره، متکی بر تقابل صریح 

با ساختارهای قدرت در آن زمان بودند، 

حتی از شعار هم بی نصیب است.

کاندیدای جریان موسوم به اصاح طلب 

در هسته سخت قدرت نظام پشتیبانی 

ندارد و درعوض می کوشد خود را معتقد 

و پایبند به اصول و برنامه های بلندمدت 

جریان اصلی قدرت در ایران معرفی کند.

در این اوضاع سوال اصلی از حامیان 

تغییر وضع موجود از طریق شرکت در 

انتخابات ریاست جمهوری این است که 

مسعود پزشکیان با چنین شخصیت و 

پشتوانه ای در صورت رسیدن به صندلی 

ریاست چگونه می تواند شرایط فعلی 

را تغییر دهد؟

اگر زمان روی کار آمدن دولت محمد 

خاتمی در سال 13۷6 جریان های 

سیاسی حامی رهر جمهوری اسامی 

در تقابل و یارکشی های درون نظام، برابر 

»کارگزاران حامی هاشمی رفسنجانی و 

حلقه کیان« با عنوان گروه های فشاری 

شناخته می شدند، که مانع تغییرهای 

انصار  امروز  بودند،  اصاح طلبانه 

حزب الله و نیروهای خودسر و فشار آن 

سال ها پس از دو دهه سرمایه گذاری 

گسرده حکومتی، تبدیل به احزاب و 

جبهه های مختلف سیاسی شده اند 

که بخش بزرگی از کرسی های امنیتی، 

سیاسی، اقتصادی و نظامی جمهوری 

اسامی را در اختیار دارند.

این جریان ها که در دوره نخست رقابت 

ریاست جمهوری حسن روحانی ضمن 

رفسنجانی  هاشمی  صریح  انتقاد 

تریبون  رسانه،  ساح،  »صاحبان 

نمازجمعه و قدرت سیاسی« معرفی 

شدند، امروز از سایه دولت بیرون  آمده  

و تشکیل دهنده اصلی ساختار اداره 

کشور در جمهوری اسامی شده اند.

سپاه پاسداران انقاب اسامی امروز 

نه تنها، ذیل عنوان »میدان«، اداره کننده 

»سیاست خارجه و میدان نظام« شده، 

بلکه ذی نفع اصلی در اقتصاد ایران و 

تصمیم گیرنده نهایی در مسائل امنیتی 

کشور است.

در چنین شرایطی مسعود پزشکیان، 

که نفوذ و سابقه تشکیاتی موثر در 

سپاه پاسداران ندارد، حتی در صورت 

موفقیت در انتخابات پیش رو، باز هم 

نخواهد توانست برابر نفوذ این تشکات 

گسرده قد علم کند و بیشر نقش »تله 

حکومت« برای ایجاد تردید در صف 

مخالفان و افزایش مشارکت را بازی 

می کند.

از سوی دیگر، اگر در روزگار دولت محمد 

خاتمی، »دولت در سایه« تحت تاثیر 

دوقطبی بودن شرایط سیاسی کشور و 

دایره نفوذ جریان های حامی هاشمی 

برابر جریان های حامی رهری چندان 

شکل نگرفته بود و طی 8 سال دولت 

حسن روحانی، دولت در سایه شامل 

آستان ها، بنیادها و نهادهای اقتصادی 

و تبلیغاتی زیر نظر ]آیت الله[  خامنه ای 

هنوز همه صندلی های ثروت و قدرت را 

تصاحب نکرده بودند، در دولت ابراهیم 

رئیسی اداره کشور به طور کامل به دولت 

در سایه سپرده شد.

اقتصاد و فرهنگ ایران دیگر تنها زیر 

نفوذ دولت نیست، بلکه دولت در سایه 

اداره کننده اصلی آن است و درعمل، 

هیچ دولت مستقری بدون حایت 

بازیگران دولت در سایه نمی تواند 

کاری از پیش برد.

برای مثال، در حوزه اقتصاد خُرد 

بنگاه داری، دولت مستقر بدون  و 

حایت سرمایه و تشکیات دولت در 

سایه نمی تواند از پس حل حداقل 

مشکات موجود و تامین منابع مالی 

مورد نیاز و اداره اوضاع آشفته کشور 

حتی به شکل فعلی برآید.

مسعود پزشکیان امروز با همه میراث 

باقی مانده از دوران نفوذ هاشمی 

رفسنجانی، سرمایه های محمد خاتمی 

و تشکیات حسن روحانی، دربرابر دایره 

نفوذ رهر جمهوری اسامی در همه 

عرصه های اداره کشور نه تنها در حفظ 

حقوق شهروندان قدرت عمل چندانی 

ندارد که حتی برای حفظ دولت خود و 

رقابت با جریان های صاحب نفوذ در 

هسته سخت قدرت نظام نیز بعید است 

بتواند کاری از پیش برد.

به  این  ترتیب، روی کار آمدن پزشکیان، 

با به صحنه آمدن بخشی از مردم تحت 

تاثیر تبلیغات، بعید است شرایطی مشابه 

سال ۷6 و یا 92 برای تغییر مسیر »توسعه 

اجتاعی و مدنی« و یا »ریل گذاری 

سیاسی و امنیتی« جمهوری اسامی 

فراهم کند.

ترتیب شکل گرفتن برنامه برگزاری 

انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، 

بیش از آنکه برای بازگشت جریان حامی 

حقوق شهروندان و یا توسعه سیاسی 

متوازن و عبور از بحران های اقتصادی 

پیش رو فرصت ساز باشد، موقعیتی 

اضطراری است که حکومت آن را برای 

حفظ حداکثری شرایط فعلی تدارک 

دیده است.

در  کار  نتیجه  نهایی  تعیین کننده 

این »صحنه آرایی سیاسی«، حتی در 

صورت موفقیت شخصیتی مانند مسعود 

پزشکیان، تشکیات بزرگ سرداران 

سپاه و حوزه های علمیه حکومتی، 

تحصیل کردگان مکتب اقتصادی، 

سیاسی و امنیتی مصباح یزدی زیر 

سایه دفر رهر جمهوری اسامی 

خواهند بود.

بنابراین، بعید است مسیر ابراهیم 

رئیسی، که ریل گذاری نظام و حامیان 

خارجی آن برای آینده سیاسی ایران 

است، با روی کار آمدن شخصی با 

موقعیت سیاسی مسعود پزشکیان 

تغییر کند.

پزشکیان، هان طور که بارها در طول 

مناظره ها و نشست های خری اش در 

صداوسیای جمهوری اسامی تاکید 

کرده، چیزی جز مجری برنامه های ولایت 

مطلقه فقیه، حامیان او و ادامه دولت 

قبل نخواهد بود.

او در شرایطی که حکومت با بحران 

گسرده و پیچیده مشروعیت مواجه 

شده، قرار است مانند سپری برای موج 

درخواست »تغییر اساسی نظام سیاسی 

در ایران« نقش بازی کند و در نهایت 

فرصتی برای پیش برد سیاست های 

کان جمهوری اسامی در آینده بسازد.

این در حالی است که افزایش 10  

درصدی سبد آرای نظام با حضور 

پزشکیان در این رقابت و تاش جریان 

سیاسی موسوم به اصاح طلب، حتی 

اگر انتخابات ریاست جمهوری به مرحله 

دوم بکشد، بعید است فرصتی برای 

موفقیت نهایی او برای رسیدن به صندلی 

ریاست  جمهوری باشد.

ibit.ly/wTBj4

ایندیپندنت

مسعود پزشکیان؛ سراب اصلاح طلبی و تله نظام برای کسب مشروعیت

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/wTBj4 
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نظرسنجی انتخابات ایران

 مؤسسه افکارسنجی ملت مرکز پژوهش های مجلس 

شورای اسامی در راستای سنجش میزان مشارکت 

مردم در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 

سه موج پیایش تلفنی از همه افراد 18 سال و بیشر 

در کل کشور انجام داده است. برای جمع آوری داده ها 

از شیوه نمونه گیری تصادفی ساده متناسب با جمعیت 

استفاده شده، به نحوی که جمعیت کل کشور پوشش 

داده شده است.

لازم به ذکر است حجم نمونه در دو موج اول 1 هزار نمونه 

با حداکثر خطای 1/3 درصد و در موج آخر 8۵0 نمونه 

با حداکثر خطای 4/3 درصد بوده است.

مشخصات جمعیت شناختی پاسخگویان

در همه این نظرسنجی های ملی، 3/۵0 درصد از 

پاسخگویان مرد و ۷/49 درصد زن هستند، به طوری 

که 1/40 درصد در بازه سنی 18 تا 3۵ سال )جوان(، 

1/46 درصد در بازه سنی 36 تا 60 سال )میانسال( و 

8/13 درصد در بازه سنی بیش از 60 سال )سالمند( 

قرار دارند. همچنین، 3/40 درصد از پاسخگویان 

ساکن مراکز استان ها، 9/36 درصد ساکن شهرهای 

تابعه و 8/22 درصد ساکن روستاهای کشور هستند.

میزان مشارکت در چهاردهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری

در  شرکت  برای  مردم  تصمیم  سنجش  به منظور 

ریاست جمهوری  انتخابات  دوره  چهاردهمین 

انتخابات  » در  است  شده  سؤال  پاسخگویان  از 

ریاست جمهوری هفته آینده، برخی از مردم شرکت 

می کنند و برخی شرکت نمی کنند؛ شا چطور؟« در 

موج سوم این پیایش ۵/4۵ درصد از مردم گفته اند قطعاً 

در این انتخابات شرکت خواهند کرد، 8/31 درصد در 

این خصوص مردد بوده و 4/21 درصد ابراز کرده اند که 

قطعاً در انتخابات شرکت نخواهند کرد. انتظار می رود با 

نزدیک شدن به روز برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری، میزان مشارکت مردم افزایش پیدا کند.

نمودار 1. تصمیم مردم برای شرکت در چهاردهمین 

دوره انتخابات ریاست جمهوری در سه مقطع 

زمانی )درصد(

 میزان رأی نامزدها میان افرادی که قطعاً در انتخابات 

شرکت می کنند

از پاسخگویانی که گفته اند »قطعاً« در انتخابات شرکت 

می کنند، سؤال شده  است »از بین نامزدهای انتخابات، 

شا به کدام یک رأی خواهید داد؟«. در موج سوم این 

پیایش به ترتیب انتخاب ۷/20 درصد »محمدباقر 

قالیباف«، انتخاب 9/18 درصد »مسعود پزشکیان« و 

انتخاب 2/18 درصد »سعید جلیلی« است. عاوه  بر 

این، 6/4 درصد از این پاسخگویان »سیدامیرحسین 

قاضی زاده هاشمی«، 2 درصد »علیرضا زاکانی« و 8/1 

درصد »مصطفی پورمحمدی« را به عنوان نامزد منتخب 

خود اعام کرده اند. همچنین، ۷/2 درصد از پاسخگویان 

گفته اند که در این انتخابات رأی سفید یا باطله می دهند 

و ۷/26 درصد نیز مردد بوده و هنوز نامزد  موردنظرشان 

را انتخاب نکرده اند.

نمودار 2. مقایسه نامزد منتخب شرکت کنندگان 

انتخابات  دوره  چهاردهمین  در  قطعی 

ریاست جمهوری در دو مقطع زمانی  )درصد(

 ستون هایی که با رنگ خاکسری نمایش داده شده، 

برای فرد پاسخگو خوانده نشده است.

میزان رأی نامزدها میان افرادی که قطعاً یا احتمالاً 

در انتخابات شرکت می کنند

از پاسخگویانی که گفته اند »قطعاً یا احتالاً« در انتخابات 

شرکت می کنند، سؤال شده  است »از بین نامزدهای 

انتخابات، شا به کدام یک رأی خواهید دادید؟«. در 

موج سوم این پیایش به ترتیب انتخاب ۵/20 درصد 

»محمدباقر قالیباف«، انتخاب 3/19 درصد »مسعود 

پزشکیان« و انتخاب 2/1۷ درصد »سعید جلیلی« است، 

عاوه  بر این، 6/4 درصد از این پاسخگویان »امیرحسین 

قاضی زاده هاشمی«، 2 درصد »علیرضا زاکانی« و 6/1 

درصد »مصطفی پورمحمدی« را به عنوان نامزد منتخب 

خود اعام کرده اند. همچنین، 8/2 درصد از پاسخگویان 

گفته اند که در این انتخابات رأی سفید یا باطله می دهند 

و ۷/2۷ درصد نیز مردد بوده و هنوز نامزد موردنظرشان 

را انتخاب نکرده اند.

نمودار 3. مقایسه نامزد منتخب شرکت کنندگان 

قطعی و محتمل در چهاردهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری در دو مقطع زمانی )درصد(

 ستون هایی که با رنگ خاکسری نمایش داده شده، 

برای فرد پاسخگو خوانده نشده است.

ibit.ly/G3rCL

تسنیم

نظرسنجی مرکز پژوهش های مجلس درباره انتخابات ۱۴۰۳

)نمودار 1 (

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/G3rCL 
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تازه ترین نظرسنجی موسسه گان از »نگرش ایرانیان 

به انتخابات 1403« نشان می دهد حدود 6۵ درصد 

شرکت کنندگان در این نظرسنجی اعام کرده اند که 

در انتخابات ریاست جمهوری ایران شرکت نکرده و رای 

نخواهند داد.

بر اساس این نظرسنجی که از تاریخ 28 تا 30 خرداد 1403 

به مدت 3 روز انجام شده و دیدگاه افراد باسواد بالای 19 

سال ساکن ایران برابر با 90 درصد جمعیت بزرگسال 

کشور را پوشش می دهد، حدود 22 درصد جامعه آماری 

اعام کرده اند که در انتخابات روز هشتم تیرماه شرکت 

خواهند کرد حدود 12 درصد هم گفته اند که هنوز تصمیم 

قطعی نگرفته اند.

 نمودار 1

نتایج این نظرسنجی همچنین نشان می دهد در حالی 

که کمر از یک هفته به »انتخابات ریاست جمهوری« 

ایران مانده است، 34 درصد جامعه از زمان برگزاری این 

انتخابات اطاع ندارند.

 نمودار 2

به گزارش »گان«، مقایسه رفتار انتخاباتی پاسخ دهندگان 

در انتخابات اسفند 1402 و تصمیم آن ها برای انتخابات 

پیش رو نیز نشان می دهد 8۵ درصد کسانی که در انتخابات 

سال قبل شرکت نکردند، قصد شرکت در انتخابات امسال را 

هم ندارند. در مقابل، 6 درصد از کسانی که در آن انتخابات 

رای نداده اند، اعام کردند که در رای گیری انتخابات 

ریاست جمهوری حاضر خواهند شد.

 نمودار 3

این موسسه نظرسنجی و آمار در ادامه گزارش خود تصریح 

کرد: »مسعود پزشکیان و سعید جلیلی از آرای بیشر آن هایی 

که گفته اند در انتخابات شرکت می کنند، برخوردار هستند و 

محمد باقر قالیباف در جایگاه سوم قرار گرفته است و در میان 

آن هایی که هنوز درباره شرکت یا عدم شرکت در انتخابات 

مردد هستند، اقبال به مسعود پزشکیان بیش از دیگر 

نامزدها است. همچنین، حدود 1۵ درصد مرددین شرکت 

در انتخابات، گفته اند احتالا رای باطله خواهند داد.«

 نمودار 4

گزارش موسسه گان حاکی است بیش از 6۷ درصد 

افرادی که نمی خواهند در انتخابات ریاست جمهوری 

رای بدهند یا هنوز تصمیم قطعی نگرفته اند، علت عدم 

مشارکت خود را »مخالفت با کلیت نظام جمهوری اسامی« 

اعام کرده اند، 18 درصد این گروه نیز »کم اختیار بودن 

مقام ریاست جمهوری« و حدود 8 درصد هم »رد صاحیت 

کاندیدای مطلوب خود« را علت عدم شرکت در انتخابات 

اعام کرده اند.

 نمودار 5

همچنین از میان کسانی که می خواهند رای بدهند یا 

هنوز تصمیم قطعی نگرفته اند، حدود ۵0 درصدشان 

انگیزه اصلی برای رای دادن را »مشارکت سیاسی، استفاده 

از حق رای و راهگشایی برای بهبود شرایط«، 38 درصد 

»انتخاب کاندیدای اصلح، حایت از نظام و رهری و 

مایوس ساختن دشمنان« و 8 درصد آن ها هم »اجبار یا 

داشتن مهر در شناسنامه« را از دلایل مشارکت خود در 

انتخابات ریاست جمهوری اعام کرده اند.

 نمودار 6

رای گیری برای مشخص شدن چهاردهمین رئیس دولت 

جمهوری اسامی روز هشتم تیرماه امسال برگزار می شود. 

6 نامزد تایید شده از سوی شورای نگهبان در این انتخابات 

زودهنگام که در پی شهادت ابراهیم رئیسی در حادثه 

سقوط هلی کوپر به نظام تحمیل شد، در حال رقابت با 

یکدیگر هستند.

گزارش ها از داخل ایران حاکیست مردم اقبال چندانی به 

این انتخابات نشان نمی دهند و آن را »انتصابات« حکومتی 

می دانند.

تازه ترین نظرسنجی یک وب سایت دولتی نیز در روز 31 

خرداد نشان داد که ۷3 مردم اصا برنامه های نامزدهای 

انتخاباتی و مناظره های تلویزیونی آن ها را دنبال نمی کنند.

ibit.ly/p-P-b

)نمودار 2 (

)نمودار 1 (

صدای آمریکا

انتشار نتایج نظرسنجی موسسه گمان

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/p-P-b 
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